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kais prasikaltėliais, kurie tik i 
tuomi prasikalsta, jog jie ko- ; 
voja už žmonių liuosybę? Męs 
straikuojame, kadangi męs ki i 
to nieko neturime kovoje prie- : 
šai tą gaują, kuri yra pasinio- 
šius ant nuožmiausių pasielgi­
mų, by tiktai žmonės neturėtų 
liuosybės ir by tik amžinai 
juos laikyti geležiniuose pan­
čiuose.

Saratovo gubernijos atsto­
vas, Bonierev šiteip kalbėjo: 
Nežiūrint į tai, kad jau yra 
sušauktas durnos susirinkimas 
vienok visoje valstijoje vieš­
patauja negirdėtas prispaudi­
mas ir persekiojimas. Toliaus 
teip negali būti. Tas turi ne­
atbūtinai įvykti ar su valdžios 
noru, ar priešai jos norą. Ne­
klauskite manęs, kas bus tuo­
kart, kuomet valdžia nesuteiks 
žmonėms konstitucijos.

Po pastarųjų žodžių ištari­
mui užgimė triukšmingi raukų 
plojimai. Kuomet pabaigė 
ploti, durnos pirmsėdis apreiš­
kė, kad iš visų valstijos kraš­
tų jis gauna telegramos, ku­
rios praneša, kad policija, ka­
ri umenė ir kazokai pastarame 
laikė dasileidžia ant žmonių 
negirdėtų žiaurumų. Priderė­
tų užklausti valdžios, kaip il­
gai ji dar 'mąstys, kad kančios, 
kardas ir šautuvas gali atnešti 
gerovę žmonėms.

Nė vienas iš ministerių nė 
nekrustelėjo ir nė vienas iš jų 
neišdrįso pakelti balso. Tiktai 
Goremikinas nerviškai tąsė sa­
vo barzdą ir rodėsi, kad jau­
jai! prabįls.

Po teip karštai pasakytų 
kalbų durnos atstovai pradėjo 
visokeriopai svarstyti, kokius 
jie turi pastatyti carui reikala­
vimus. Ant galo po ilgu svars­
tymų jie nusprendė perduoti 
carui žemiaus minėtus reikala­
vimus,.kaipo atsakymą ant ca­
ro kalbos, kurią caras prie du­
rnos atidarymo pasakė.- Tas 
atsakymas talpina savyje se­
kančius reikalavimus:

1. Abelnas visų. politiškųjų 
prasikaltėlių paliuosa-yimas.

2. Panaikinimas mirties 
bausmės.

3. Panaikinimas karės sto­
vio ir jojo teismų.

4. Visiška ukėsų liuosybė.
5. Aukštojo buto, arba val­

stijos tarybos panaikinimas.
6. Visų pamatiniu įstatų 

perkratymas.
7. Ministerių prieš durną at­

sakomybė.
8. Interpelacijos arba ūžta- 

tarymo tiesų įvykdymas.
9. Nuo valdžios ir bažny-

, čių žemės atėmimas ir tokios 
- tarpe sodiečių padalinimas.

10. Darbininkų unijos tiesų 
. užtikrinimas.

Šitie visi reikalavimai likosi 
perduoti carui. Dabar jau vi- 

. sa pasaulė žinos delko nuo pe- 
> reitų metų sausio mėnesio Ru- 
■ sijoje revoliucija virte verda, 
j Šitas atsakymas, per 400 žmo­

nių atstovų užtvirtintas, yra 
dokumentas, kurio caro val­
džia jokiu budu neįstengs su- 
naikyti. Durna pasakė carui:

Šito žmonės reikalauja! Tu­
ri šitą neatbūtinai išpildyti, 
jeigu nenori sulaukti kitu val­
donų likimo, kurie žmonės en­
gė. Ar caras išklausys šito 
balso, ar ne, trumpame laike 
apie tai dažinosim.

Pasikėsinimai.

Šiomis dienomis Varšavoje 
ant policistu viršininko Kon­
stantino buvo papildytas pa­
sekmingas pasikėsinimas. Tas 
žmogus buvo vienas iš biau- 
riausiųjų car-bernių Varšavoje

programos su visomis smulk­
menomis, prisitaikant prie 
šiądieninių gyvenimo sąlygų. 
Ta reikalą apsiėmė atlikti pp. 
St. Landsbergaitė, Kazys Di­
lys, Viktoras Jokubauskas, 
Juozas Vokėtaitis ir kviečia­
ma p. Juškytė (autorė „Vaikų 
skaityme! i ai”). Viršminėtos y- 
patos apsiėmė ligi liepos 1 d. 
prisiųsti išdirbtus projektus į 
L. M. S. centralinį biuro, ku­
riuos galutinai išdirbs tam 
tikra išrinkta komisija, kuri 
susivažiuos į Vilnių pirm at­
einančio visuotino mokytojų 
lietuvių susivažiavimo.

4) Liepos mėnesio pradžioje 
nutarta sukviesti lietuvių mo­
kytojų susivažiavimą kartu su 
mokytojais rusais užimančiais 
vietas Lietuvoje.

5) L. M. Susivienijimo są­
nariais mokestis nutartas po 2 
rb. metams. Idant sutvarkyti 
susivienijimo biuro, kuriame 
išstojus keliems sąnariams liko 
tik dvi ypati, susivažiavimas 
įgaliojo centralinio biuro sek- 
i eterių ir iždininką pasikviesti 
į centr. biuro sąnarius žinomas 
joms ypatas, o toms pasišali­
nus, pasikvesti kitas.

Susivažiavimas nutarė, bū­
tinai organizuoti atskirus mo­
kytojų ratelius, kurie iš savo 
tarpo rinks pirmininką, kuris 
rūpintųsi ratelio reikalais, o 
teip pat savo vienų atstovų bū­
tinai siųstų į visuotiną susiva­
žiavimą, ne nuo dauginus kaip 
nuo kiekvienų 10 yp. po vieną 
atstovą; bet jeigu ratelis susi­
deda iš mažiaus negu 10 ypa­
tų, tai tokie rateliai teip-pat 
privalo siųsti į visuotiną susi­
važiavimą savo vieną atstovą.

Mokytojai lietuviai, tarna­
vusieji Lenkijoje, o dabar e- 
santieji Kauno rėd. privalo 
paduoti visi vienu laiku ant 
vardo cara prašymą, kad galė­
tų ir tolesnei dalyvauti emeri- 
fališkame Lenkijos fonde.

Toliaus buvo sustatytas la­
pelis su tam tikrais klausi­
mais, kurį nutarta atspauzdin- 
ti 1000 egzempliorių ir pra­
platinti tarp mokytojų dėl su­
rinkimo statistškų apie juos 
žinių.

Kas link visuotinų susiva­
žiavimų susirinkimas nutarė 
steigti tokius susivažiavimus 
po du kartu metams, menant 
pradžioje liepos ir laike Ka­
lėdų vakacijų. Atsitikus grei­
tam reikalui centr. biuro su­
šaukia pirmininkus atskirų ra-

vo prisakyta neimti iš žmonių 
nei skatiko už paliudijimus ir 
kitokius parašymus. Jaunas, 
nepratęs raštininkėlis sutiko, 
bet greitai pamatė, kad prie 
tokios algos jam gali priseiti 
badu mirti. Tada jis pareika­
lavo, kad jam butų daugiau 
mokama. Valsčius atsisakė, 
ir Juškevičius priverstas buvo 
atsitraukti nuo vietos. Vals­
tiečiai išpražių labai buvo įpy* 
kę: „Kodėl tu, girdi, mus taip 
apgavai ? Męs norėjome turėti 
raštininką savo žmogų, o da­
bar tu pats atsisakei.” Na, ir 
pasisamdė jie naują raštininką 
—rusą Koką. Bet, žinoma, už 
tokią alga, kaip buvo mokama 
Juškevičiui, jis tarnauti nesu­
tiko, ir valsčius paskyrė algos 
700 rublių vietoje 1200; ka­
dangi jis atsisakė savo pini­
gais pirkti valsčiui malkas, tai 
sulygo ant 1000 rublių. Be to, 
čia nebuvo priskaityti visokie 
pašaliniai pelnai...

Apie tąjį Koką turiu dar 
priminti, kad jis jau dveji me­
tai atgal buvo Viekšnių rašti­
ninku ir dėl savo nedoro pa­
sielgimo buvo pavarytas. Pas­
kui, jis buvo Gruzdžiuose raš­
tininku, iškur taip pat buvo 
pavarytas.

Tokie tai mųsų viekšniečiai! 
Rūkorius. 
(L. U.)

ir revoliucionieriai nuo seniai 
jau troško kaip-nors jįjį nuga­
labyti. Savo žiaurumu jis at­
sižymėjo dar metai atgal. Pe­
reitų metų gegužio 1 dieną lai­
ke darbininku demonstracijos 
jis paliepė šauti į beginklus 
žmones kurie visiškai ramiai 
miesto gatvėmis ėjo. Kareiviai 
šovė ir trilyka lavonų krito ant 
žemės, o keliolika ypatų likosi 
sunkiai sužeista. Už tai šimet 
jįjį sutiko teisinga bausmė.

Kanstantinovas ir šįmet ge­
gužio 1 diena turėjo užėmęs 
svarbią poziciją. Ant vieno 
iš Varsa vos gatvių kampo jis 
stovėjo su policistu ir kareivių 
skiriu ir laukė tik progos, i- 
dant parodyti savo karžygystę. 
Tečiaus staiga po jo kojomis 
krito bomba, kuri urnai spro­
go. Kuomet išsiskyrstė dul­
kės, susirinkusiems žmonėms 
apsireiškė koktus maty­
mas. Konstantinovo kūnas 
likosi sudraskytas ant mažiau­
siųjų šmotelių ir išmėtitas gat­
vėje ir ant šalykelio. Čia tei- 
pogi gulėjo septini sunkiai su­
žeisti praeiviai. Pasikėsinimo 
karžygis norėjo pabėgti, te­
čiaus kareiviai sykiu šovė ir 
užmušė jįjį ant vietos ir tris 
kitus žmones. Deviniolyka 
ypatų, toliau stovinčių, likosi 
sunkiai sužeista. Šitoji apie 
pasikėsinimą žinia su žaibo 
greitumu pasklydo po visą 
miestą. .ir... padarė labai didelį 
ant žmonių įspūdį.

Peterburge tą pačią dieną 
buvo papildytas teipogi pa­
sekmingas pasikėsinimas. 
Vice-admirolas Kuzmič, kariš­
kų laivų dirbtuvių viršininkas, 
jau negyvena. Pasikėsinimas 
buvo atliktas su nepaprastu 
drąsumu. Tas atsitiko sekan­
čiu bildu: Tose laivų dirbtuvė­
se dirba apie porą tūkstančių 
žmonių. Gegužio 1 diena, pa­
gal rusišką kalendorių, visi 
darbininkai, išryto susirinkę į 
dirbtuves, pareikalavo, idant' 
juos paliuosuotų nuo darbo, 
kadangi ta šventė yra darbi­
ninkiška. Kuzmič išpradžių 
nenorėjo darbininkų paliuo- 
suoti, bet po nekuriu svarsty­
mų jis sutiko ant to, idant 
darbinin’kai dirbtų tik iki 2 
vai. po pietų, potam galėsią 
darbininkai švęsti. Žmonės 
nurimo ir nuėjo prie dar­
bo. Tečiaus Kuzmič per 
keitė savo prižadėjimą. Jis pa­
liepė apskelbti darbininkams 
apie tai, kad jis jau neleidžia 
jiems jų dienos švęsti. Prieg 
tam jis, pasistengė ypatiškai 
perspėti darbininkus, kad tas, 
kuris neišpildys jojo paliepi­
mus, bus atiduotas teisman. 
Dirbtuvėse užviešpatavo kokia 
tai grūmojantį tįla; Kuzmič 
sykiu su savo adjutantais nu­
sidavė į savo biurą. Bet štai 
prišoko prie jo tūlas darbinin­
kas ir akiemirksnyje ilgu dur­
tuvu perdūrė Kuzmičą. Pas­
tarasis puolė ant žemės ir po 
valandėlei jau buvo negyvas. 
Pasidarė didelis sumišimas. 
Kariumenė apsupo dirbtuves. 
Liko prisiųsta daugybė žanda­
rų ir policistu. Tečiaus jokio 
pasikėsintojaus pėdsakio nesu­
rado. Visiems darbininkams 
buvo grūmota kalėjimu ir ka­
torga, bet niekas negelbėjo. 
Darbininkai neišdavė pasikė­
sintojaus, kadangi Kuzmič 
buvo visais darbininkais neap­
kenčiamas už jo žiaurus pa­
sielgimus. Šitoji apie pasikė­
sinimą žinia Peterburge iššau- 

i kė milžiniška įspūdį. Kuzmič 
buvo labai caro mylimas.

s Gubernatorius Loginski,

gyvenantis Vologdoje, pasta­
rose dienose likosi sunkiai su­
žeistas, jo gyvenimas atsiranda 
paojuje. Pasikėsintojas be 
pėdsakio išnyko. Potam užgimė 
tarpe minios ir kazokų krūvi-' 
uas mušis.

Trumpesnės žinios.

Gegužio 14 diena Peterbur­
ge daugeliose dirbtuvėse dar­
bininkai nedirbo. Ant gat­
vių demonstracijose dalyvavo 
apie 200.000 darbininkų. Tą 
dieną darbininkai šventė ir ki­
tuose Maskolijos miestuose.

Iš Tambovo pareina žinia, 
kad ant to miesto gatvės liko 
užmuštas poručnikas Ždano- 
vas, tas pats ką kankino mer­
giną Mariją Spiridonovą, už­
mušėją čionaitinio policistu 
viršininko, žiauriaus budelio. 
Tas poručnikas buvo visų to 
miesto gyventoją neapkenčia­
mas ir už tai tasai pasikėsini­
mas iššaukė pas juos didelį 
džiaugsmą.

Durnos reikalavimai, kurie 
šiomis dienomis liksis perduo­
ti carui, žmonių miniose pada­
rė didelį įspūdį. Visuose di- i Mielas Broli! Kaip matau, 
dėsniuose miestupse ištiko grū­
mojančios demonstracijos ir

valdžiai agitacijos išsiplatini- 
mą.

. Vilniaus pirmosios rubsu- 
'vių profecionališkosios sąjun­
gos biuras nutarė sušaukti ar- 
tymame laike visų Rusijos siu­
vėjų tarybas, apsvarstyti kai- 
kuriuos paliečiančius jų ama­
tą reikalus. Todėl biuras 
kviečia visas siuvėjų sąjungas, 
profesijonališkas ir visai beša­
liškas, norinčias dalyvauti ta­
rybose ir paduoti savo antra­
šus.

Balandžio 22 dieną Viniaus 
miestas rinko 80 rinkėjų, ku­
pė iš savo tarpo išrinks vieną 
fš Vilniaus durnos atstovą, 
galiai didelės ėjo varžitinės 
Jarp žydų ir Vilniaus „lenkų”, 
^iršų paėmė žydai: jų rinkė­
jų išrinkta 51 žmogus, „len­
kų”—gi-tik 29. Žydai savo 
kandidatu dumon teikia advo­
katą Vinavėra ar rabiną Levi- 
i ą, „lenkai”—advokatą Vrub- 
levskį.

jeigu ir išrinksi į durną žmogų 
mums tinkama, tai valdžiai 
nepatiks. Už mažą pasiprie­
šinimą tuojaus m^s sutinkame 
kazokų kančių, kardą ir šau­
tuvą, kadangi' męs ne turėjo­
me nė vieno valsčiaus susirin­
kimo, kad nebūtų kokio šimto 
kazokų, kurie verste priverčia 
kalbėti tą, kas jiems patinka. 
Toks pat privertimas bus ir 
Petrayilės durnoje. Iš to męs 
neturėsime jokios naudos, nes 
kiekvienam yra baugu pakišti 
po kardu galvą, kiekvienam 
yra miela gyvybė. Mųsų su­
sirinkimas bus Petrapilėje; 
nuo Suvalkų gubernijos bus 2 
atstovu.

Pavasaris pas mus yra gra­
žus, lauko dirbti dar neina­
me; visi dar pakolei krutame, 
baimės prisiekti. Sudiev!

Tavo Brolis K.

Trečiasis lietuvių mokytojų su­
sivažiavimas.

Trečiasis lietuvių mokytojų 
susivažiavimas Vilniuje įvyko 
balandžio 18 d., kuriaihe da­
lyvavo suvirš 30 ypatų, jų tar­
pe didesne dalis buvo sąnariai 
L. M. S. (lietuvių mokytojų 
susivienijimo).

Pirmutinis posėdis atsiden­
gė 11 vai. ryto ir tęsėsi ligi 2 
vai. po pietų.

P. Paliukaičiui pirminin­
kaujant buvo pirmučiausiai 
apsvarstytas vadovėlio kon­
kurso klausimas, pagarsintas 
amerikiečių ir pavestas L. M. 
S. Liko išrinktas tam tikras 
konkurso komitetas, suside­
dantis iš trijų ypatų, iš kon­
kurso pagarsiutojų įgaliotojo 
p. T. Žilinskio, p. Bortkevi- 
čienės ir p. Pleiry tės.

Toliaus L. M. b. centralinio 
biuro sekretorius padavė susi­
rinkimui, nuo antrojo susiva­
žiavimo ligi balandžio 5 d. 
veikimo atskaitą ir kartu at­
skaitą L. M. S. delegatų, da­
lyvavusių visuotiname „Ap- 
švietos sąjungos” susivažiavi­
me Peterburge. Susirinkimas 
išreiškė širdingą ačiū centrali- 
niam L. M. S. biurui už pasi­
darbavimą.

Paskiaus seka klausimas a- 
pie išdirbimą mokyklos pro­
gramos, pp. Vokėtaitis ir K. 
Sekiackas skaito referatus pa­
brėžiančius mokyklos princi­
pus, mokslo planą ir progra­
mą, seka pasikalbėjimai pi 
kurių posėdis liko pertrauktas 
porai valandų.

Antrasis posėdis atsidengė 5 
vai. vakaro, tą pačią dieną ir 
tęsėsi ligi 12 vai. nakties. Ta­
me posėdyje tapo svarstyti se­
kantieji klausimai:

1) Klausimas apie leidimą 
pedagogiškų laikraščių liko 
atviras; tuo tarpu nutarta dar 
laikraščio pedagogiško neleis­
ti, o visus mokyklos ir peda­
gogiškus klausimus išrišti ar­
ba pajudinti per „V. Z.” ku­
rių skyltįs visuomet tam klau­
simui buvo atidarytos.

Link santiRių su „Ąpšvie- 
tos sąjunga” susivažiavimas 
nutarė, kad kiekvienas L. M. 
S. sąnarys prisirašo prie Są­
jungos įnešdamasąnarinio mo­
kesčio po 1 r. metams. Kiek­
vienas mokytojas, kaip įmany­
damas privalo rupinties pri­
traukti prie tos sąjungos kuo- 
daugiausiai sąnarių, idant, su­
sirinkus 500 sąnarių, butų ga­
lima prisijungti prie visos Ru­
sijos „Apšvietos Sąjungos”.

3) L. M. S. centralinis biuro 
užprašo tų mokytojų, kurie 
jau yra dirbę Lietuvos mo­
kyklose, sustatyti projektą

Rusija.
Dar apie durna.

Kelios dienos jau praslinko 
kaip durnos sąnariai visoke­
riopai svarsto apie tą, kokį at­
sakymą jie turi duoti carui. 
Iš atstovų svarstymų ir iš jų 
kalbų turinio, kokios buvo 
Durnoje kalbėtos, galima tik­
rai spręsti, kad caro padėji­
mas yra gana žvirgžduotas ir 
gana jau išaiškintas, kadangi 
arba caras turi užganėdinti 
žmonių reikalavimus arba iš­
tikš nauja dar negirdėta revo­
liucija. Visi beveik sodžionių 
atstovai ir nekurie demokratai 
visiškai neslepia to, ka jie mąs­
to ir nekarta jau jie grūmojo 
carui ir valdžiai. Arba duokite 
mums,- ko męs geidžiame—jie 
kalba—arba tegul Rusijoje 
užstoja baisus laikai.

Gegužio 16 dieną po pietų 
buvo susirinkusi durna,
kart kiekvienam žmogui gali­
ma buvo matyti, kad dėl caro 
užstoja svarbi valanda. Ant 
valdžios suolų susėdo visi mi- 
nisteriai sykiu su savo pirm- 
sėdžiu Goremikinu. Durnos 
prezidento sakykla buvo ap­
supta atstovais, kurie užsira- 
šinėjo savo balsus. Pirmu 
kalbėtojumi buvo iš Saratovo 
atstovas Semenov’as, kuris lai­
ke visuotinio užsidegimo se­
kančiai išsireiškė. Neužmirš­
kite apie tai kalbėjo jisai — 
kad mųsų sodžionįs yra teip 
prisirengę, kad reikalinga yra 
mažiausia tik kibirkštėlė prie 
pagimdymo tokio milžiniško 
gaisro, kuris įstengs išnaikyti 
viską ir mus teipogi nepaliks. 
Už tai neatbūtinai yra reika­
linga užganėdinti sodžionių 
reikalavimus, idant prašalinti 
tokią kovą, kokios dar pašau- 
lė nematė.

Podolskos gubernijos atsto­
vas, Zabilotni reikalavo, idant 
mirties bausmė liktųsi staiga 
panaikyta. Perdaug jau — 
sako jis —' maty ties šviežių 
kapų. Kur tiktai nepažiūrėsi 
visur gali pamatyti naujus 
kapus. Ant tokių darbų žmo­
nės negali toliaus ramiai žiū­
rėti ir nežiūrės.

Labai didelį įspūdį ant at­
stovų padarė Ekaterinoslavo 
sodžionių atstovas Michaile- 
čenko. Jis sekančiai kalbėjo:

Rusijos sodžionįs neturi nie­
ko dėl nustojimo, apart gele­
žinių pančių, kuriuos mes ne­
šiojame nuo kūdikystes iki 
karstui (grabui). Neturime nė 
duonos, mėsos, nė darbo, nė 
trobos. Neturime nė pačių, nė 
dukteriu, jos yra oficierių ir 
kazokų žaislu. Nėra dėl mų­
sų saulės, kadangi urvuose 
gyvename. Męs turime tik 
tiek liuosybės, kad męs gali­
me liuosai tiktai mirti. Te­
čiaus męs noriai aukausime 
skurdų mus gyvenimą, idant 

L tiktai iškovoti mųsų vaikams 
liuosybę.

O rodydama į suolus, ant 
kurių sėdėjo ministerial, kal­
bėtojas užbaigė savo teip pui­
kią kalbą sekančiais žodžiais:

Jųsų valdžia turi jau neat­
būtinai turėti pabaigą. Už­
teks jau jums gerti nelaimiu- 

; gų žmonių kraują.
Odesos atstovas, Ščepkinas, 

tarė: Jus mųsų straiką nieki- 
nate? O kokis pasiliko mums 

j kitas ginklas ? Gal jus norite 
I kad męs ramiai žiūrėtume į tas 
Į kapines, kurias valdžia kasa 

visoje mųsų šalyje ? Ar Sibi- 
I ras yra- tiktai dėl to, kad jįjį 
| kolonizuoti vien tiktai politiš,

Ištrauka iš laiško, prisiųsto iš 
Lietuvos.

Įlad mano paskutinių laiškų 
Vi negavai. Juose buvau ra-

kaip jau tokiuse atsitikimuose aP^e visokias nelaimes ir
npsma'gumus, kurie pastarame 
laike aplankė mus. Mano šei­
myna sumažėjo, kadangi ma­
no sūnūs ir duktė su šiuomi 
spietu persiskyrė. Labai yra 
„ų nesmagu. Teipogi P. už 
politišką prasikaltimą sėdėjo 
Kalvarijos kalėjime porą mė­
nesių. Dabartiniame laike jį 
paleido po priežiūra policijos. 
Daugelis ūkininkų yra suareš­
tuota. Su pagelba kazoku ir 
dragūnų likosi rinktos nuo u 
kininkų mokestįs, bet iki šiam 
laikui dar visų neatidavėme. 
Pas mus teipogi atsibastė 
skrajojantis kareivių būrys 
su 4 kanuolėmis Kareivių 
galvos buvo papuoštos raudo­
nomis lyg budelių kepurėmis. 
Maistas jiems turi būti duotas 
veltui. Negana dar to. jie 
plėšte plėšia iš moterų pasku­
tinį mėsos šmotą, kiaušinius ir 
kas tik jiems patinka. Visą 
žiemą jie teip elgėsi ir dabar 
elgiasi. Baigia jau lupti pa­
skutinį nuo žmonių skatiką. 
Vietoje rubliaus, jie atima 10 
rublių. Sunkus yra padėjimas 
Lietuvoje. Kareiviai pasiel­
gia nežmoniškai. Jie yra pa­
našus vilkams avių būryje.

Laimingas esi, brolau, savo 
sumanyme, kad iškelavai už 
jūrių. Lietuvoje dabar vieš­
patauja vien tik dejavimai ir 
baimė nuo rando pusės, nuo 
antros-gi pusės visokie paleis­
tuviai, vagiai ir apgavikai po 
vardu socialistų plėšia iš žmo­
gaus paskutinį skatiką. Gink­
lų nešiojimas yra uždraustas. 
Valdžia apreiškė, kad jeigu 
ras pas ką šaudyklę ar revol­
verį, tai. tas turės mokėti 3,000 
rub., arba 3 metus kalėti. Ji 
paliepė žmonėms sunešti visus 
ginklus į pavietą. Dabar plė­
šikai be baimės eina po kai 
mus ir plėšia žmones; visi plė­
šikai turi ginklus. Nors mesk 
viską ir bėgkie iš tėvynės Lie­
tuvos. Baisiai valdžia nuvar­
gino mųsų tėvynę. Ii iščiulpė 
visą mųsų kraują, visas spėkas, 
užmokėdami mums tik nagai- 
komis. Slegia dar mus ir ka­
rišku padėjimu.

Dabar atsibuna rinkimai į 
durną, bet kokią naudą męs 
turėsime iš tos durnos ? Męs 
visi geidžiame pagerinti savo 
būvį. Bet kaip laimėsi, ko 
prašysi, nes kas valdžiai yra 
miela, tai mums yra nemiela,

yra paprasta ir kruvini su ka- 
rumene susirėmimai.

Į Peterburgą likosi pašauk­
ti gubernatoriai iš Kijevo, 
Charkovo, Kursko, Masl-vck %1
T” m "T” I r v» /A

yaratu Dirbtai
Guodotinieius Kunigas 

ba - Knpns, Arnotas, 
k u s, Albu. Stulas irra| 
n y U ni ns parėdus. Visokirf 

'lieka arti-.tisz.kai in laiką, g 
[ Norėdamos gnodotiw bf 
arba guodotini Kunigai, 

m suszelpli sawo tautelę, paweskile
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Lietuviszkas Fotogri-'
A. WAITKEWli 

Brohiu Mano! Ar tu regejeii 
fotografus, kad abi pusi veido! 
tos be jokių szeszBliųl Dvy';. 
gyvenu Chicago], o tokių fotJ 
ne regėjau. Jeigu brolis no| 
I krajų gražiausiai padirbtą II 
eik pas Waitkeviczę, jis tiki 
Chicago] padirba veidus ba! 
senų, mažų fotografijų malU| 
liūs ant drobes, nuima fotogį 
baszninkų name ar prie H 
Užlaiko visokių rėmų didelių 
Nepamirszklte jo adreso:

A. Wojtkewid 
130 W. 18 8t., ChM 

(Netoli Apvaizdos Dieno B»i

Didžiausius salius*
BRIDGEPORT*

Užlaikau szalta alų kaip lis^ 
trankus, likierius, tikrus Hav* 
rus ir turiu puikę Halę del » 
tingų ir t eaelių. Praszau su*1 
manę,

Leona Czeslaw
3217 S. Morgan lt

Latvijos ir iš Lietuvos, kurie 
nori apsvarstysti apie tai, kaip 
jie turi pasielgti la’ke naujo 
žmonių subruždimo.

Dideli areštavimai vėl pra­
sidėjo. Kiekvienas žmogus, 
kuris pagiria dūmos pasielgi­
mą, tuojaus liekasi suareštuo­
tas.

Simferopolio kalėjimas li­
kosi per kariumene apsuptas, 
kadangi tame kalėjime visi 
politiški prasikaltėliai pradėjo 
giedoti revoliucionieriškas dai­
nas.

Peterburgo kaliniai iš langų 
iškišo raudonas vėliavas ir gie­
dojo revoliucionierių dainas. 
O žmonių minia, susirinkusi 
prie kalėjimo džiaugsmingai 
rėkavo. Tokie pat matymai 
buvo ir kituose miestuose. 
Tečiaus valdžia išleido žiaurus 
paliepimus, idant visokios riau­
šės butų slopinamos be jokios 
mielaširdystės. Tai tokios yra 
paskutinės iš Rusijos žinios.

IŠ LIETUVOS.

Iš Vilniaus.
Vilniaus mokslo apskričio 

globėjas gavo nuo žmonių 
švietimo ministerio aplinkraš­
tį, kuriuo yra išdildyta už­
draudimas R.-katalikams būti 
pradedamųjų mokyklų moky­
tojais.

Šiomis dienomis iš Vilniaus 
kalėjimo paliuosavo kelis po­
litiškus prasikaltėlius.

Vidaus dalykų ministeris 
pranešė, kad žemiečių susirin­
kimų prašymai, duoti mote­
rims kartu su virais vienokias 
tiesas dalyvauti žemiečių ir 
miestų veikme, busią peržiūrė­
ti, peržiūrint dabartinius že­
miečių ir miestų įstatymus.

Virinusiojo kariumenės sta­
bo viršininkas pranešė Vil­
niaus gen.—gub., kad sulyg 
gautų žinių „Bundo” organi­
zacija su žydų kareivių pagel- 
ba platinti kariumenės tarpe 
priešingą vyriausybei agitaci­
ją. Todėl yra paliepta visų 
puikių viršininkams labai at­
sargiai prižiūrėti kareivius, 
kad perspėti tos negeistinos

Pagalios susivažiavimas iš- 
rinko komisiją susidedančių iš 
trijų ypatų, K. Lekecko, Vikt. 
Jokubausko, Pr. Daugirdo, 
kuri susivažuos kelioms savai­
tėms pirm visuotino susivažia­
vimo išdirbti susivienijimo sta­
tutą, sutvarkyti centr. biuro ir 
smulkią susivienijimo pro­
gramą.

(v. ž.)

Iš Viekšnių (Suv. gub.)
Kada visur pradėjo atstati­

nėti rusus valdininkus—rašti­
ninkus, mokytojus ir t. t., ir 
mųsų valsčius taip-pat nutarė 
pašalinti senąjį raštininką-ru- 
są ir jo vieton parsikviesti 
lietuvį. Pakalbėję su klebo­
nu ir patyrę, kad ir žemiečių 
viršininkas nieko prieš tai ne­
turi, jie pasisamdė lietuvį raš­
tininkų Juškevičių, seniau bu­
vusįjį raštininko padėjėjų. Al­
gos jam paskyrė 700 rub., iš 
kurių jis turėjo laikyti tris pa­
dėjėjus, sargų, pirkti valsčiaus 
bustui malkas ir t. t. Be to, 
jam kaipo savam žmogui, bu-

Korespondencijos.
Chicago, Ill. Atsitiko mą 

skaityti laišką, prisiųsta iš 
Lietuvos tūlam lietuviu J. L. 
To laiško ištrauka prisiunčiu 
į „Kataliko” rėdystę ir mel­
džiu ja patalpinti savo laik­
raštyje.

Tame laiške tarp kįto-ko 
buvo kalbėta ir apie nekuriu 
tamsių lietuvių blogą pasiel­
gimą, kurie eina ir plėšia var­
dan revoliucijos, bet jiems ne­
rupi tėvynės laisvė, o tik jų 
pačių godumas. (Čia turbūt 
yra kalbama apie vagius, plė­
šikus ir visokius niekšus. 
Rėd.) Tas viskas sukelia di­
dele ūkininkų neapykanta ant 
revoliucionierių ir pagimdo 
blogas revoliucios pasekmes, 
per ką daugelis iš neapšviestų 
žmonelių, kurie nė ant malda­
knygės nemoka skaityti, pasi­
lieka išdavikais ir didžiausiais 
priešais revoliucionierių. Štai 
iš to laiško ištrauka:

„Pas mus naujienos yra ne­
labai geros. Priviso labai daug 
razbaininkų cicilistų, kurie la­
bai plėšia žmones. Netoli nuo 
Karužiškių sodžiaus, Panevė­
žio pavieto, Kauno gub., vidu­
ryje dienos papjovė šešis pas 
vieną ūkininką žmones. Pats 
gaspadorius buvo išvažiavęs' į 
Panevėžį. Sugrįžęs atgal, at­
rado savo ukėje jau nebegy­
vus žmones. Pas mus atsitinka 
daugelis žudymų. Teip balan­
džio 5 diedą Pinavos miške 
vėl užmušė žmogų, kurį ir męs 
pažinome. Pas mus yra labai . 
baugu gyventi. Žmonės labai 
važiuoja į Ameriką.”

Aš patarčiau, kad mųsų 
broliai, kariaujantieji su caro 
bernais už laisvę, moloniai ap­
sieitų su tamsiais žmoneleis, o 
visi išgamos, kurie užsiima < 
vien plėšimu ir žmonių žudy­
mu, butų gerokai baudžiami, 
kaipo didžiausi rcvoliucionie 
rių priešai. O tada ir žmone­
lei, gaudami nuo revoliucio­
nierių pusės mąlone patarmę, 
iš kitos-gi pusės per valdžia 
skraudžiami, pradės simpati­
zuoti revoliucionieriams ir ne­
lygins žmogžudžių prie socia­
listų, kaipo matome iš laiško.

M. ir Aš.
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29 u. Magdalenos.
30 s. Pelikso p., Emilijos.

Atmainos menulio.
Priešpilnis’ 4 d.
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Delčia 18 d.
Jaunas 26 d.

Peržvalga.
___________  '

Iš Lietuvos laikraščiai pra­
neša, kad Valstijos patarmė 
peržiurėjus vidaus dalykų mi- 
nisterio sumanymą apie lietu- 
tuvių ir rusų kalbos vartojimą 
pašalinių draugijų, Lietuvoje, 
nutarė vieton dabar veikian­
čių Lietuvoje administracijos 
įsakymų apie rusų ir vietinių 
kalbų vartojimą visokių paša­
linių draugijų reikaluose, iš­
leisti sekančias taisykles: 1) 
.Visi apskritai pašalinių drau 
gijų ir jų įgaliotiniu su val­
džios įstaigomis susižinojimai 
ir su valdininkais turi būti at­
liekami tik rusų kalboje. 2) 
Ant visų užklausimų, paraši- 
mų. reikalavimų, atsiųstų iš 
kitų pašalinių draugijų ir nuo 
ypatų ir išguldytų rusų kalbo­
je, pašalinės draugijos turi at­
sakyti teip-pat rusų kalboje. 
3) Viduriniai pašalinių drau­
gijų reikalai klausimų svarsty­
mas visuotinuose draugijų są­
narių susirinkimuose, valdikų 
ir įgaliotiniu posėdžiuose, išė­
mus Kauno gubernija, turi 
būti atliekami rusu kalboje. 4) 
Kauno gubernijoje, visuose 
viduriniuose pašalinių draugi­
jų reikaluose, išguldant proto­
kolus ir žurnalus posėdžiuose, 
knygas ir dokumentus, pagal 
kurių valdininkai prižiūri šių 
draugijų veikimą; galimą var­
toti greta su rusų kalba ir 
vietines kalbas, tai-gi ir lietu­
vių kalbą, tik su tokia išlyga, 
kad greta su rusiškai tekstu 
butų ir lietuviškas tekstas. 
Kauno gubernijoje visuotinuo­
se draugijų sąnarių susirinki­
muose, o teip-pat draugijų 
valdybų ir įgaliotinių posė­
džiuose galima visuotinam su- 
sirinkimui leidus, vartoti ne 
tik rusų kalba, bet ir vietines 
kalbas.

* **
Balandžio 23 dieną Berlyne 

pasimirė Povylas Višinskis, ži­
nomas draugijos veikėjas ir 
daugelio naudingu raštų auto­
rius. Jis visuomet darbavosi 
dėl mųsų Tėvynės — Lietuvos 
labo. Amžino atminimo P. 
Višinsko kūną palaidoto Vil­
niuje ant Rasos kapų.

P. Višinskio visas gyveni- 
buvo vienas ištisas darbas, pa­
skirtas Lietuvos apšvietimui, 
liuosybei, gerovei, laimei ir 
garbei. Kol spauda buvo dar 
lietuviams užginta, Višinskis 
darbavosi užsiensniuose laik­
raščiuose, ypač „Varpe” ir 
„Ūkininke” ir netik darbavo­
si, bet ir kitus prie to - darbo 
kėlė ir ragino. Kuomet Rusi­
joje likosi leista spauda, jis 
persikėlė į Lietuvą ir čionai 
pradeda visomis savo pajiego- 
mis uoliai darbuohs dėl lietu­
vių labo, rašinėdamas karštus 
straipsnius į „Viliaus Žinias” 
ir į „Lietuvos Ūkininką”. Po 
kiek laiko jis įkuria su keliais 
draugais „Šviesos” draugiją, 
pats rašo ir spaudina visokias 
žmonėms reikalingas knygas 
kaip tai: „Elementorių”, Apie 
visuotinį balsavimą ir t. t. Vi­
si tie ir kiti šių nepaprastųjų 
metų darbai pakerta pagaliaus 
jo silpną sveikatą. Beva­
žiuojant į užsienio gydyk­
las, jis sustoja ant pailsio 
Berlyne ir čia greitosios džio­
vos suimtas skiriasi amžinai su 
šiuomi svietu. Laidojant P. 
Višinskį slinko visa eilė įvai­
riausių vainikų nuo redakci­
jų, draugijų ir atskirų žmo­
nių.

* * *
Balandžio 24 dieną sukako 

lygiai šimtas metų nuo tos die­
nos, kurioje gimė Prūsų lietu- 
voje didis mųsų kalbos žino­

vas, Karaliaučiaus universiteto 
profesorius, kun. Prid. Kur­
šaitis. Jis parašė gerą lietu­
vių kalbos žodyną, gera gra­
matiką. Savo žodynu ir gra­
matika Kuršaitis pagarsėjo 
kalbu moksle. Nuo 1849 me­
tų leido Prūsų lietuviams laik­
raštį, vardų Keleivį. Tuomi 
laikraščių labai įtiko Prūsų 
lietuviams. Kuršaitis mirė 
1884.

* - * *
„Lietuvos Ūkininkas” pra­

neša, kad Suvalkų gub. mo­
kyklose yra leidžiama viską 
mokyti lietuviškai, kadangi 
žmonių apšvietimo ministerija 
apskelbė, kad pradedamosiose 
vienklesėse mokyklose ir pir­
mose kitų Varšavos mokslo 
apskričio mokyklų klesose vi­
si mokslo dalykai gali būti iš- 
guldomi gimtoje mokinių kal­
boje: ar lenkų, ar lietuvių; 
viena tiktai rusų kalba turi 
būti rusiškai išgmdomav ir vi­
si mokiniai turi jos būtinai 
mokyties. Tokiu budu Su­
valkų gubernijos lietuvių mi­
nėtose mokyklose galės savo 
vaikus jau lietuviškai mokyti.

Laiškai iš Lietuvos.

Brangus Jonai!
Malonėk dovanoti už nusi- 

tęsimą su atsakymu. Užgriu­
vę ant pečių pamokslai buvo 
priežastimi tylėjimo.

Vis dar apsiniaukęs pas mus 
dangus... Iš visų pusių vien 
tik ašaros ir vaitojimai. Reak­
cija, pakol dar ima viršų, dan­
gus pilnas dar durnų nuo bai­
giančios degti kruvinos revo- o o
liucijos, žmonės dejuoja už 
geležinių grotų, kartuvės ir 
šautuvai retina negalinčias su­
tilpti kalėjimuose aukas — 
bet kas bus toliaus — nežinia. 
Apsivylė biurokratija, labai 
apsivylė su represia! Vietoje 
taikaus ir ramaus reformavi­
mo, išves ji žmones ant kelio 
prievartos, kruvinų susirėmi­
mų, žodžiu sakant, įtrauks vi­
są šalį į dar didesnę revoliuci­
jos kovą. Artinasi diena susi­
važiavimo durnos, bet tuo pa­
čiu teipogi ir baisi šmėkla 
kruvinos revoliucijos; kad teip 
bus, pas raus visi tvirtai tiki. 
Delko teip visi mano, nėra 
čionai reikalo aiškinti; daly­
kas yra kiekvienam supranta­
mas, jog durna, būdama nauja 
biurokratijos „kanceliarija”, 
yra betiesi ir bebalsė ir nesu­
teiks žmonėms reikalaujamų 
liuosybių, o paskutinėms neį­
vykus, revoliucija yra neišven­
giama. Neturiu šiądien ant 
mislies aprašinėti atsitikimus 
paskutinių laikų Rusijoje, ti­
kiuosi, jog: ir jųsų laikraščių 
skiltyse nemažai atranda sau 
vietos Rusijos gyvenimo vii- 
nįs. Mano užduotis tame laiš­
kelyje yra tokia, kad suteikti 
tau nors trumpas žinias apie 
atstovų į durną rinkimą Kaune 
ir užtekėjimą naujos gadynės, 
gadynes emancipacijos Žemai­
čių Seminarijoje.

Turbūt jau žinai,' jog Kau­
ne liko išrinktais į durną: L. 
Lapas, I. Kubilius, Sabalis 
(visi trįs exclerici), kun. Jaru- 
taitis, advokatai: iš Saulių 
Milvidas ir iš Kauno Bramso- 
nas (žydas). Kaunan nuo visos 
rėdybos buvo suvažiavę 90 
rinkikų, tarp jų 29 valstiečiai, 
35 dvarponiai ir 16 miestelė­
nų. Kad būti išrinktu, neat­
būtinai reikėjo gauti 46 bal­
sus, iš to matome, jog į durną 
pravesti savo atstovą, negalėjo 
ne vienas luomas, nesusidėjęs 
su kitų. Tai-gi valstiečiai, at­
metę dvarponius už jų puiky­
bę, susivienyjo su žydais (mies­
telėnai buvo beveik visi žydai). 
Daug šiame dalyke L. Lapas, 
kun. Laumianskis, garsingas 
tautietis dak. Basanavyčius, 
„V. Ž.” redaktorius, P. Vilei­
šis ir dar keletas Lietuvos sū­
nų. Visi jie vienbalsiai tvirti­
no, aiškino sodiečiams, kad su 
dvarponiais nė jokiu budu ne­
galima susidėti, jog jie nenau­
dą atneš Lietuvai, bet didžiau­
sią blėdį, nes žydas nors ir ne- 
gįs mųsų reikalų, bet ir priešu 
nebus. Visi valstiečiai buvo 

apsigyvenę „Grant Hotel”. 
Rinkimai atsitiko Verbų ne­
dėlioję, Ratušos namuose. Su­
katoje, prieš pat Veibą, buvo 
šventė; tą dieną tam tyčia vys­
kupas laikė sumą. Visi rinki­
kai laike mišių buvo sulipę 
ant galerijos katedroje (kur 
sulipa aspirantai); tenai buvo 
pritaisyti jiems krėslai, giedo- 
riai atgiedojo gražiai mišias. 
Žmonėms labai patiko. Kaip 
matai rinkimai Kaune nusise 
kė, net 5 lietuviai pakliuvo. 
Garbė augščiaus minėtiem 
siems tėvynės sunamslL.Lapui 
net gerklė užkibo beagituojant.

Tiek tai apie rinkimus.
Užtekėjusi gadynė emanci­

pacijos Lietuvoje negalėjo ir 
mųsų aplenkti. Nuo Tavo, Jo­
nai, mųsų apleidimo jau dide­
lis žingsnis padarytas pirmyn. 
Visiškai kitaip tuose pačiuose 
mūruose šiądien jaučiasi. Nuo 
lietuviškų dainų murai plyšta, 
laike švenčių grynai lietuviški 
vakarai, laisvas žodis et šie 
porro. Laike Užgavėnių ir ant­
roje dienoje Velykų atsibuvo 
grynai lietuviški vakarai. Su­
sidėjo jie iš tautiškų dainų 
giedojimo ir eilių dekliama- 
vojimo (žinoma lietuviškų). 
Abudu vakaru pasisekė pui­
kiausiai. Eiles sakė stačiai ar­
tistiškai. Profesoriai ir svietiš­
ka publika stebėjosi, labai 
plojo rankomis ir šaukė: „bra­
vo” ir „bis”; nekuriv.os saky­
tojus privertė atkartoti antrą 
kartą. Uštraukus chorui iš pat 
vakaro pradžios tautišką him­
ną „Lietuva tėvynė mųsų” vi­
si sustojo.

Kaip profesoriai (ypatingai 
kun. Laumianskis) teip ir 
klierikai, viešai pradeda kal­
bėti apie tokius dalykus, apie 
kuriuos neseniai bijojome ir 
išsižioti. Kun. yra karštas lie­
tu vys—demokratas. Kelios die­
nos atgal 1-me kurse jis palin­
kėjo lenkams kuogreičiausiai 
apleisti Z. seminariją ir per­
sikelti į Lenkiją, sakydamas, 
jog jie vien tiktai čionai daro 
„schizmą”. Toliaus kalbėjo, 
jog nepraeis 5-10 metų, kaip 
Žem. Sep.i. ir bažnytinė istorija 
ir lotyniškas, žodžiu sakant — 
viskas bus lietuviškai vedama. 
Negalima nė surašyti visko, ką 
jis apsako. Ne vienas naminio 
darbo lenkiukas gauna pipirų 
lig soties is nuo klesikų, kurie 
šiądien teipgi daug liuosiau 
šneka.

Tokios tai prie mųsų žinelės. 
Lik sveikas. Tavo A.

Mielas broli J.
Jau kadai kščiai 

gavau nuo tavęs du laiškeliu, 
o aš nuo to laiko neparašiau 
nė vieno. Žinoma, galėjau ir 
anksčiau parašyti, bet vis vil­
kau, kaip dažniausiai esti su 
laiškais, ir užtrukau. Pas mus 
Lietuvoje vis dar liūdna tebė­
ra. Nė Velykos neatnešė link­
smumo, pilni kalėjimai pri­
kimšti žmonių, daugybė nan^ų 
iš tos priežasties su ašaromis 
sutiko šventes. Bet ar šeip, ar 
teip žmonės nenustojo vilties 
ir tikisi, jogei netrukus visas 
kraštas praregės laisvę ir len­
gviau bus gyventi. Daug ko 
nerašysiu apie Liehivą. Viską 
atrasi laikraščiuose. Vieną tik 
pabrėšiu: Lietuvoje tautos 
naudai yra begalės darbo. Rei­
kalingi žmonės, reikalingas ir 
pinįgas raštų ir ištisai apšvie­
timo platinimui. Reikalingi 
vadovėliai, iš kurių žmonėms 
galima butų mokyties geogra­
fijos, aritmetikos ir kito ko. 
Reikalinga tam tikslui pinįgų. 
Dėkui- amerikiečiams lietu­
viams, jie nekartą yra sušelpę 
savo gimtąjį kraštą šiame rei­
kale. Męs tikimės, jogei ir to­
liau jie neužmirš Lietuvos. 
Reikia, kad sukrustų visa mų­
sų tauta. Vilniaus gubernijo­
je, o ypač Gardino gubernijos 
pakraštys, kur yra dar užsilikę 
lietuvių, mųsų tautiečių dvasia 
tebėra dar neatgijusi. Yra to­
kie kampai, kur sodiečiai dar 
nežino, jogei yra spaudinamos 
knygos lietuviškai. Pirma 
reiktų ištirti tie visi tamsieji 
pakraščiai, pažinti jų kalbos 
ypatybes, paskui-gi reiktų da­

K A T A L ĮKAS__________
liniec užmušė savo miegančią 
pačią, paskui numazgojo jos 
kūną, aprėdė gražiausiais ru-

vinėti jiems lietuviškų knygų 
ir raštų, kurie nebudintų jų 
užmirusią dvasią. Ištirti tuos 
Lietuvos pakraščius galėtų 
mokyti mųsų žmonės. Tam- 
reikalui trūksta pinįgu. Reik­
tų bent dvejeto šimtų pradžiai. 
Aš ketinu parašyti tam tikrą 
straipsnį, „Liet. L'k.” prašyda­
mas tautiečių sumesti.

Tu savo laiškelyje minėjai 
ketinąs vasarą grįžti Lietuvon. 
Jei grįžai, užvažiuok pas mane 
Vilniun pasiviešėtų, pasišne- 
kėsiva apie viską. Ar dabar 
verta grįžti, negaliu nieko pa­
tarti. Viena tik pasakysiu. — 
Lietuvoje, kaip ir visoje Rusų 
valstybėje, dabar vargo metas. 
Vargas spaudžia žmones iš vi­
sų pusių. Ar negeriau butų 
grįžti tau tuo laiku, kada mų­
sų krašte pasirodys šioks-toks 
laisvės spindulys.

Sudiev! Lik sveikas!
Tavo brolis A. 

Lietuva.
21 balandžio, 1906m.

IŠ AMERIKOS.
Studentų pasielgimas.

Madison, Wis. Čionai liko 
prašalinti iš Visconsin univer­
siteto keli studentai, kurip 
naujai pastojusiam studentui 
tyčia nukirpo plaukus ir ište£ 
pė veidą jodu už tai, kad tas 
pažemino savo draugų kultū­
rą tame universitete.

Baisus sprogimas.
Bridgeport, Conn. Čionai 

parako dirbtuvės sąkrovoj, 
Union Metalic Carbridge Co., 
kurios atsiranda šiaurinėje 
miesto pusėje, buvo labai di­
delis sprogimas, nuo kurio ju 
dėjo net visas miestas. Sąkrd- 
vose laikėsi beduminis par^ 
kas. Iš kokios priežasties už­
gimė parako sprogimas, iki 
šiam laikui nėra dar žinoma. 
Parako dirbtuvė atsiranda toli 
miesto. Arčiausias namas sto­
vi nuo tos dirbtuvės vienos 
mylias atokume. Laike sprogį 
mo arti dirbtuvės nebuvo nie­
ko ir už tai niekas iš žmonių 
nenukentėjo. Čionaitiniame 
bepročių name visi pabludu- 
šieji labai persigando ir išbė­
giojo į laukus, iš kur juos tu­
rėjo vėl suvarinėti į namą. 
Miesto viduje nuo sprogimo 
visų langų stiklai išbarškėjo. 
Union Metalic draugija ketina 
už visas nuoskaudas atlyginti. 
Katastrofa užgimė anksti išry­
to, kum et visi gyventojai dar 
miegojo. Išpradžių žmonės 
mąstė, kad atsitiko žemės dre­
bėjimas. Daugumas žmonių 
vienuose tik marškiniuose iš­
bėgiojo ant gatvių. Kompani­
jos nutrotos yra dar neapskai­
tytos.

Didelė vėsula.
Bellevue, Tek. Čionai 

paskutinėmis dienomis, nakčia, 
perlėkė labai didelė vėsula, 
kuri visiškai išnaikino miestą. 
Tiktai trįs trobos paliko. Vie­
nuolika ypatų likosi užmušta, 
o kelesdešimtis sunkiai sužei­
dė. Po audrai užgimė gaisras, 
kuris pabaigė naikinti žmonių 
darbus. Šitame miestelyje bu­
vo apie 200 apgyventų namų. 
Visa vaisbunų dalis guli griu­
vėsiuose. Sūkurys sunaikino 
viską, kas tik buvo jam ant 
kelio. Sūkurys užėmė vieną 
mylią pločio ir 8 mylias ilgio. 
Visos farmos ir visokie auga- 
lai tapo sulyginti su žeme. 
Kadangi toji apielinkė yra ge­
rokai per žmones apgyventa, 
tai galima tikėties, kad dides­
nis skaitlius žmonių pražuvo. 
Kadangi kiekviename beveik 
name atsiranda gilus rūsiai, 
kuriuose gyventojai slepiasi 
laike audrų, tai daugelis žmo­
nių išsigelbėjo įšokdami į juos. 
Žmonės pasidaro tuos rusins iš 
laiko, kadangi jie gerai žino, 
kokis pas juos yra klimatas ir 
kad kiekvienoje valandėlėje 
atsiranda pavojuje. Tie, kurie 
neturėjo savo namuose augš- 
čiau minėtų rusių, arba tie, 
kurie nespėjo rūsiuose pasi­
slėpti, likosi audros aukomis.

Užmušė savo pačią.
Newport News, Va. čio­

nai tūlas slavokasPulian Pav-

bais ir pats atidavė ją į rankas 
policijos. Tą kruviną savo 
darbą aiškina tuomi, kad pati 
jo neseniai buvo iš bepročių 
namų paliuosuota, bet kad ji 
vėl pradėjo beprotiškai pa­
sielgti, tai geidė jis gerinus ją 
nužudyti, ne kaip vėl atiduoti 
į bepročių namą.

Pagelta n u kentėjusiems.
Washington, D.C. Iš prie­

žasties prezidento Roosevelto 
reikalavimų, kongresas nutarė 
duoti dar pusę milijono dolia- 
rių ant nukentėjusių nuo že­
mės drebėjimo Kalifornijoje. 
Išviso valdžia paskyrė ant to 
tikslo tris milijonus dol.. Pas­
kutinius pusę milijono dol. tu­
ri būti paskirta ant visuome­
niškų darbų, idant duoti čio- 
naitiniams darbininkams dar­
bą.

Žiema gegužyje.

Utica, N.Y. Gegužio 10 d. 
Adirondacks’o kalnuose vieš­
patauja tikra žiema. Snigo per 
pusę dienos. West Leyde apy­
linkėje sniego audra ošė per 
visą dieną. Žemė likosi už­
dengta sniegu ant keliolikos 
colių storumo.

Nebraską, lovą ir kitas val­
stijas pirmose gegužio mėnesio 
dienose aplankė šalnos, kurios 
nušaldė vaisius ir kitokius au 
galus.

Kiek šalnos padarė nuoskau­
dos iki šiam laikui, nėra dar 
tikrai apskaityta, vienok visur 
yra tvirtinama kad nuoskau­
dos yra milžiniškos.

Kvaila štuka.

Philadepiiia, Pa. Kvaila 
štuka likosi nelaimės priežas- 
čia ir nemalonios pasekmės 
laukia tų, kurie jos dasileido. 
Tūlas James W. Lacey, kuris 
gyvena Wilmingtone, Del., 
uostoje laukė savo brolio, su 
kuriuomi jis 16 metų nesima­
tė. Sutikęs du anglu — Joną 
Ratcliffe ir Wiliamą Wheeloc- 
ką užklausė, ar jiedu kelionės 
laike nepažinojo jojo brolio 
Arturo Laceyo. Tie, pasimirk- 
čioję, atsakė, kad jie pažinojo’ 
tokį žmogų, kad tai buvo la­
bai malonus, tečiaus pastarose 
dienose jis pasimirė ir jo kū­
nai likosi įmestas į jūres. Iš­
girdęs apie tai Lacey apalpo, 
o kuomet gydytojai įstengė 
jįjį atgaivinti, pasirodė, kad 
jis visiškai jau nustojo kalbos 
ir kad girdėjimo prietaisos yra 
suparaližuotos. Tuotarpu ir 
brolis atėjo, bet jau niekas ne­
gelbėjo. Suareštavo tuos kvai­
lius prasmutus ir turbut val­
džia nepavelys jiems būti šito­
je šalyje, kaipo blogiems atei­
viams.

Užteks vietos Amerikoje.
Naujai atvykusieji ateiviai 

turės dar pakaktinai Ameri­
koje vietos, bet tik ant dirvų, 
o ne jau pripildytose šiądien 
dirbtuvėse, kastynėse ir mies­
tuose. — Teip šaukia šiądien 
visi gudresni šioje šalyje žmo­
nės. Šiose dienose tą patį iš­
reiškė Emigrantų biuro komi- 
sorius, p. Sargeni. Jis paaiški­
no, kad jeigu į Jungtines Val­
stijas per 10 metų atvyktų po 
milioną žmonių kas metas, tai 
dar nepripildytų mųsų šalies 
ir nepadarytų dar jokios kliū­
ties mųsų darbininkams ir 
priemonei — bet tiktai tuo­
kart, jeigu ateiviai nusiduos 
daugiausiai ant dirvų, ne kaip 
į didelius priemonės miestus, 
kurie ir dabar yra gerokai 
darbininkų luomą pripildyti, 
kur naujai atvykusieji iš­
pradžių turi kęšti didelį vargą 
ir suteikti tokį pat vargą ir 
čionaitiniams darbininkams,— 
kadangi pertai nužemina dar- 
dininkų mokestį.

Lediniai kalnai jūrėse.
New York, N. Y. Garlai­

viai, kurie atplaukia į čionai- 
tinį uostą, atvežė žinią, kad 
Atlantiko vandenyne plaukio­
ja milžiniški ledų kalnai. Go- 
varnburn garlaivis, plaukian­
tis ant 150 mylių į šiaurius 
nuo paprasto krasinių laivų 
kelio, sutiko tuos ledų kalnus. 
Kapitonas Forbesšiteip kalba:

„Gegužio 3 dieną, vidudie­
nyje, mačiau didelį ledų kal­
ną, kuris plaukė nuo mųsų 
laivo ant 8 mylių tolumo. Jis 
turėjo 130 pėdų augščio ir 25 
sieksnius ilgio. Kaip tik tas 
kalnas praplaukė, pamatėme 
kitą. Mačiau daugelį ledų, bet 
tokio didelio dar nemačiau. 
Jis buvo apie 100 pėdų augš 
čio ir arti mylios ilgio”.

Matyti, kad šiaurinio žem­
galio ledai pradeda jau plyšti.

DARBU DALIS.

New Yorke sustraikavo 
vežėjai, skaitliuje 1,500 ypatų. 
Keliose vietose atsitiko smar­
kus sumišimai, kadangi strai- 
kieriai darė visokias klintis 
lavonų laidojime, išvaikydami 
ne unijos vežėjus. Sumušė tei­
pogi kelis policistus, nuo ko 
suareštavo kelis užpuolikus. 
Vežėjų Karavanus, laidojan­
čius numirėlius, straikieriai 
mėto akmenimis ir purvais. 
Tokis štraikierių pasielgimas 
rūstina visuomenę. Straikas 
ištiko iš tos priežosties, kad 
darbdaviai norėjo įvykdyti il­
gesnį dienos darbą su mažu 
tik pakėlimu mokesties. Šio­
mis dienomis parėjo žinios, 
kad tas straikas liko užbaigtas 
su nekuria darbininkų perga­
le.

Tiltų ir geležinių trobų 
kontraktoriai Chicagoje sugrį­
žo prie darbo, kadangi darb­
daviai pakėlė jiems mokestį 
ant 30c. ant dienos. Dabar jie 
gaus po 60c. ant valandos, 
arba 4d.80c. už 8 valandas 
dienos darbą. Unija pirmiaus 
reikalavo 5 dol. ant dienos, 
bet pagalios nuleido. Kiti dar­
bininkai, triusiantieji prie na­
mų statymo, teipogi su darb­
daviais susitaikė ir sugrįžo 
prie darbo.

^į Mašinų vežėjų straikas 
Chicagoje labai smarkiai plė- 
tajasi ir priima aštrų pavidalą. 
Daėjo net iki tam, kad poli- 
cistai turi lydėti neunijistų ve­
žimus ir kelis jau sykius ištiko 
sumišimai.

Merginos, dirbančios Sons 
Co. ir Donnelly knygų apda- 
rymo firmoje, Chicagoje, su­
straikavo iš tos priežasties, kad 
darbdaviai nenorėjo padidinti 
joms mokesties.

Ant vaisbiniųlaivų,plau­
kiojančių po ažerus, jūreivių 
straikas jau pasibaigė pereito­
je sąvaitėje. Visur unijos jūr­
eiviai aplaikė paliepimą grįžti 
prie darbo. Darbdaviai nori 
padaryti su jūreiviais ypatin­
game susirinkime naują kon­
traktą. Ant to susirinkimo tu­
ri "būti apkalbamos visokios 
smulkmenos. Tuomi tarpu 
darbininkai turi grįžti prie 
darbo ant senų išlygų. Iš prie­
žasties šito straiko, norints 
trumpai prasitęsusio, visuose 
ežerų uostuose prisirinko dau­
gybė laivų, pripildytų geležies 
ruda ir visokiomis prekėmis 
(tavorais). Apie 1,500,000 to­
nų rudos laukia ant iškrovimo. 
Dokuose: Cleveland©, Ohio., 
Buffalo, N.Y., Detroit, Mich., 
Erie, Pa., South Chicago, Ill. 
ir Toledo, O., prasidėjo dide­
lis judėjimas prie laivų iškro­
vimo ir prikrovimo tavorais. 
Minėtasis straikas tęsėsi apie 
10 dienų laiko.

Rodosi, kad nesusiprati­
mas tarpe darbininkų, kurie 
triusiasi prie viršutinių gelež- 
kelių statymo ir kurie priguli 
prie Bridge and Structural 
Iron Workers ir darbdavių 
šiose dienose visai išnyko. 
Gegužio 16 dieną atsibus uni­
jos reprezentantų susirikimas, 
ant kurio liksis nutarta grįžti 
prie darbo. Darbdaviai teipo­
gi stengsis greičiaus susitaiky­
ti.

Nauji raštai.

Pūsčios dvasia. Puikus ap­
sakymas iš amerikoniškų miš­
kų. Pagal D-rą Bird išguldė 
P. B. Turtu ir spauda „Kata­
liko”, 3244 Morgan st., Chica­
go, Ill., 1905m., 327 pusi.

Šitoji puiki apysaka yra pa­

imta iš tos gadynės, kuomet 
pirmutiniai iš Europos kolio- 
nistai, norėdami apsigyventi 
Amerikoje, turėjo kauties su 
indi jonais ir kentėti visokius 
vargus ir persekiojimus. Toje 
gadynėje, iš kurios šis apsaky­
mas paeina, Amerikos šalis 
visai kitaip išrodė, ne kaip 
dabar išrodo. Kur šiądien ma­
šinų ratai urzgia, viešpatavo 
iškilminga ir apkurtusi tįla, 
kur bėga gelžkeliais trukiai, 
linksminosi buivolų būriai ir 
prie anų sėdėjo indijonai — 
medžiotojai. Indijonai dešimts 
sykių, negu šiądien, buvo 
skaitlį ilgesni, už savo žemę 
gyvasčių nesigailėjo, kurią už­
mariniai ateiviai atvykę nuo 
jų geidė išplėšti. Ką tiktai iš­
gali drąsumas, gudrumas, pri­
eiga ir išlaikymas, viskuomi 
tie raudonskuriai naudojosi, 
kad tik ateiviams šiaurinėje 
Amerikoje visus kelius užkir­
sti, bet indijonų peiliai, kirviai 
ir visokios šaudyklės nepajie- 
gė europiečių kanuolėms, muš­
kietoms ir visokiems naujiems 
išmislanis pasipriešinti. Lau­
kinės gentės nuo baltųjų kar­
do sunyko, jų jausmai nuo 
degtinės sumažėjo ir europie­
čiams viskas ant naudos pasi­
liko. Norint indijonai gynėsi 
ir dabar ginasi, bet su laiku 
gal jie turės visai išnykti. ‘ Iš 
šitos apysakos skaitytojai tu­
rės progą arčiau susipažinti su 
to laiko europiečių-kolionistu 
ir indijonų pasielgimais.

Toji knyga puikiuose ža­
liuose apdaruose kaštuoja 75c., 
o be apdarų tiktai 50c.

Katekizmas apie Alkoholiu. 
Iš prancužiško vertė J. P. 
Spaudinta „Žvaigždės” spau­
stuvėje kaštais girtuoklių vuo- 
do. Toje knygutėje yra iš­
aiškintas alkoholius ir kokia 
blėdį jis atneša žmonėms.

Žmogus vienybei sutvertas 
taigi Vienyki mes. Paraše I. 
D. Lietuvių Kataliku Spau­
dos Bendrijos Spaustuvėje, 
Shenandoah, Pa. 1906 m. 16 
pusi.

Baltas karžygis. Versta iš 
Mickaus. Spausta „Žvaigždės” 
spaustuvėje. 1906 m. Parašyta 
eilėmis. 15 pusi. Kaina 2 kap.

„Darbininko Balso” išėjo 
šių metų du pirmutiniu nume­
riu (1 ir 2). Tokio pat didumo 
tik išveizda daug gražesnė ir 
kaina sumažinta. Amerikoje 
galima gauti tik už 5 c.

„Darbininkas"" NN. 6, 7 ir 
8 Mėnesinis darbininkų laik­
raštis. Kaina 10 c. Šitas laik­
raštis yra paskirtas sodžių ir 
miestų darbininkams.

Pirmasis Amerikos Lietu­
vių Katalikų Kongresas, lai­
kytas Wilkes-Barre’s mieste, 
Pennsylvanijoj 17 ir 18d. Ba­
landžio, salėje Concordia, ant 
Washington ulyčios. Spaudin­
ta „Žvaigždes” Spaustuvėje, 
Shenandoah, P. 1906m.

Algimantas arba Lietuviai ’ Y t e
XIII Šimtmetyje. Istoriška 
apysaka. Parašė dr. Pietaris. 
Lietuvių Katalikų Spaudos 
Bendrijos Spaustuvėje, She­
nandoah, Pa. 1906 m. 92 pusi. 
' Kova ties Zalgiriais, Isto­
riška drama, keturiuose ak­
tuose. Spaudinta kaštais kun. 
A. Miluko Lietuvių katalikų 
Spaudos Bendrijos Spaustuvė­
je, Shenandoah, Pa. 1906 m. 
31 pusi.

Valdimierius. Apysaka. 
Pagal kun. Smidta išvertė 
kun. A. Milukas. Spaudinta 
Lietuvių Katalikų Spaudos 
Bendrijos Spaustuvėje, She­
nandoah, Pa. 1906 m. 47 pusi.

S odaliskas klausimas K L 
\ amžiuje. Pagal Grovą A. De 
Mun, sąnari Prancūziškos A- 
kademijos vertė J. Uosis. 
Spaudinta kaštu kun. A. Mi­
luko Lietuviu Spaudos Ben­
drijos Spaustuvėje, Shenan­
doah, Pa. 19 pusi.

žinios iš pasviečio.
— Anglijos sosto įpėdinis, 

kuris metų pusę viešėjosi In­
dijoje, sugrįžo į Anglija, kur 
atlaikė pamaldas su tuomi 
tikslu, kad laimingai atliko 
savo kelionę.

— Turkijos sultonas sutiko 

ant Anglijos reikalavimų ir 
išleido paliepimą, idant tur­
kiška kuriumėnė apleistų E- 
gipto ribus.

— Grovas Vitte, Valstijos 
Tarybos posėdžiuje apreiškė, 
kad jo negalima skaityti atsa­
komu už viską, ką jis laike 
savo valdinio papildė, kadan­
gi jis buvo priverstas nesykį 
daryti tą, kas nesutiko su jojo 
nuomuone.

— Gegužio 1 dieną, pagal 
senąjį skaitlių, -Rusijoje buvo 
švęsta darbininkų šventė. Val­
džia pasistengė gerokai prisi­
ruošti prie to, idant nedaleisti 
prie sumišimų. Darbininką 
partijos vadai vienok apskel­
bė, kad toje dienoje nebus jo­
kios netvarkos, kadangi revo­
liucionierių partija nusprendė 
laukti durnos pasekmių.

— Iš Mandžiurijos į Peter­
burgą pareina vis neramios 
žinios. Japonijos kariumenė 
iki šiam laikui likosi dar ne­
išgabenta iš Mandžiurijos; te­
nai atsiranda apie 200,000 ka­
reivių. Japonai ginkluojasi 
ir dirba visokius prisiruoši­
mus. Išrodo, kad Japonai 
rengiasi prie naujos rusų-ja- 
niškos karės.

— Anglijos valdžios priė­
mė Afrikoje naują tarpe rage- 
rių civilizacijos platinimo bū­
dą. Pastarame laike tenai iš­
tiko Zulusų maištas, kurį an­
glį kai neįstengia jį nuslopinti. 
Bet anglikai yra gudrus. Jie 
dabar pradėjo naktimis leisti 
labai dideles elektrikos švie­
są į Zulusų pusę. O šnipukai 
per anglikus papirkti įkalba 
Zulusams, kad tai Dievai ant 
jų rustinasi už tai, kad jie 
drįsta su anglikais kovoti. 
Vargšai Zulusai tiki į tai ir 
duodasi Angį ikaras saves kan- 
kyti.

— Londone atsibuvo milži­
niška neturinčių darbo darbi­
ninką demonstraciją. Didele- 
me Hyde Parke susirinkime 
kalbėtojai nurodė, kad valdžia 
laivų statymui turi pinįgų, bet 
jų neturį tik dėl nuvargusiu 
darbininku, v

— Balandžio 25 dieną Itali­
jos užsieninių dalykų nnniste- 
ris pranešė parlamente, kad 
Italija pasilksianti ištikima 
trilypinei sąjungai.

— Darbininkų straikas Pa­
ryžiuje laipsniškai mažinusi. 
Dabartiniame laike tenai dar 
straikuoja apie 70,000 darbi­
ninkų.

— Šiomis dienomis Ham­
burge pasibaigė uosto darbi­
ninkų straikas. Darbininkai 
pralošė, kadangi laivų savinin­
kai parsitraukė iš Londono 
daugybę darbininkų, kurie 
nesidrovėjo užimti straikuo- 
jaučių vietą.

— Chinų provincijoje Nan 
Hwei likosi išžudyti tenai ap 
sigyveuusieji Francijos misio­
nieriai.

— Laikraščiuose rašo, kad 
kai kuriose Vokietijos valsty­
bes dalyse, teip-pat kaip ir 
Francijoje straikuoja anglių 
kasyklų ir šeipjau fabrikų 
darbininkai. Jie irgi reika­
lauja pakelti algą ir sutrum­
pinti darbo dieną.

— Liberališki laikiaščiai iš 
Peterburgo išreiškia viltį, kad 
tarpe caro ir žmonių įvyks su­
tartis ir kad nauja era ištikro 
prasidėjo.

— Visuotinas Italijoje strai­
kas jau prasidėjo ir priėmė 
milžinišką didumą. Visoje to­
je šalije straikuoja apie 600. 
000 darbininkų.

— Iš Kremenčugo praneša, 
kad balandžio 25 dieną stoty­
je Potoki Charkovo — Mika­
lojaus geležinkelio susikūlė 
traukinys. Jis atsimušė į ki­
tur stovinčius vagonus. Sutru­
ko krovinių vagonas ir du 
žmonių vagonu Nelaimiu su 
žmonėmis neatsitiko.

— Rygoje karės teismas 
pasmerkė katargon: Roze> 
Dreimaną, Itrammą ir Vėtrą 
už dalyvavimą draugijoje, ku­
rios tikslu yra nuversti dabar­
tinę Rusijos tvarką.
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Vietinės žinios.Brolis ir sės no.stebėtinas. Tie matymai, tie tankus ir 
tamsus užtvarai, toji graži veja, tai viskas 
yra labai patogu.

Toliaus pulkininke klausinėjo apie 
Varsavą, apie jo gimines ir t.t. Po kelių 
dienų Boleslovas jau teip apsiprato, kad 
jau nebuvo laikytas per svečią.

Pulkininkas labai pamylėjo Boleslo­
vą. Su juomi daugiausiai kalbėjosi apie 
visokius atsitikimus. Boleslovas pasakojo 
jam apie savo tėvo įvairius atsitikimus, apie 
Italiją, Ispaniją ir Vokietiją. Antgalo jis 
teip pulkininkui patiko, kad jį vadino jau 
„mylimu Boleslovu11.

Pulkininke, apart visokių su Boleslo­
vu svarstymų ir protavimų, nesyki dikto- 
kai prisijuokdavo iš jo teip dailiai su stebė­
tinu vikrumu nupieštų vaizdelių.

Boleslovas piešė savo vaizdelius iš 
dvaro bruzdėjimo. Jis nupiešė nekuriuos 
pulkininko tarnus. Pagalios jis nubruožė 
ir paties pulkininko paveikslą.

Trumpame laike Boleslovas susipaži­
no ir su keliais kaimynų namais, kur ats-i 
lankydavo su pulkininku, o kaip kada 
nuvažiuodavo pas juos ir pats vienas.

Teipogi jis pažino daug ir jaunuome­
nės. Buvo nuo visų mylimas ir visur su 
noru priimamas. Didelę labai įtekmę pa­
daro ant jaunikaičio ateities tokis su žmo­
nėmis draugavimasis. Jis visuomet įstengs 
aplaikyti visų prielankumą.

Boleslovas neapleido ir Pakalnės, kur 
jis iš visokių jaunuomenės juokavimų

Apysaka.
Parakė Vaikas.

L. Klein, kamp. 14 ir Halsted Sts
— Visiškai nėra, žymu, kad 

Chicagoje likosi padidintas 
policistų skaitlius. Plėšikai 
viešpatauja čionai po senovei 
ir niekas negali užsitikrinti, 
jog nebus apiplėštas. Šiomis 
dienomis visose miesto dalyse 
jie plėšė ir žudė žmones. Ne 
viena miesto dalis negali pasi­
girti, jog ji yra liuosa nuo 
plėšikų. Pastarieji nepasigai­
lėjo net ir įsimylėjusios jaunų 
porelės, kurie Garfieldo darže 
svajojo apie meilę. Jie paėmė 
nuo jų paskutinį centą, nepa­
likdami net nė 10c. ant tram­
vajaus, norints jaunikaitis la­
bai jųjų meldė.

— Teip vadinamame „Whi­
te City” (Baltame mieste),kuris 
likosi įsteigtas pereitame mete 
ir kuris pritraukia daugybę 
žmonių, trokštančiųjų smagiai 
laiką praleisti, pereitoje suba- 
toje čionai užgimė atsitikimas, 
kuris iššaukė liūdną pasekmę. 
Tarpe kitų matymų yra tenai 
įrengtas teip vadinamas „coas­
ter railway”, ant kurio gana 
augštai sukasi vagonai ir žiū­
rėtojas mato gana puikius vaiz­
dus. Subatoje-gi vietoje vaiz­
dų keleivius sutiko visiškai 
kita malonybė. Štai penki va­
gonai susidūrė vienas po ki­
tam, kas tarpe važiuojančiųjų 
išaukė negirdėtą paniką. Mo­
terėlės, nežiūrint į tai, kad bu­
vo gana augštai, pradėjo šokti 
žemyn ir daugelis iš jų susižei­
dė. Dvylika ypatų likosi sun­
kiai sužeista, o lengvai sužeis­
tų skaičius yra gana didelis. 
Tarpe nukentėjusių yra dauge­
lis vedusių moterėlių.

Fel. Radzvilas 
pard. No. 115

Klausk lietuviszku pardavėju 
o tie piltis pardavėjai patarnaus jums visa­

me mus sztore.

P. Stefanaitis 
pard. No. 117

Tąsa.

— Pagal mųsų tiesas ?
— Be abejonės.
— O męs?
— Per dvi dienas pasirūpinau — at­

sakė ramiai, — viskas prirengta: — einame 
į Ameriką.

— Ar nėr kito budo išsigelbėjimo ? 
— užklausė Šukietis meldžiančiu balsu.

— Ikišiol dar neišmislijau. Gal jus 
žinote ? — kreipėsi prie Andriaus.

— Ne, — atsakė tas — ir pagal ma­
no nuomonę — Amerikas, dauginus uieko. 
Reik atsisveikinti Lietuvą, Aleną ir...

— Povylą — dabaigė Kazys.
— Eime pas jį — tarė energiškai Šu­

kietis.
— Draugia reik paimti ir įstatus.
— Kam įstatus ? — atsišaukė.
— Jug einame ant egzekucijos— ta­

rė ramiai Andrius.
Tie žodžiai ant visų nesmagiai pavei 

kavo: Kazys, kur po supykiniui atgavo 
normališką stovį lyg persigando] tas] nuo 
ištarmės: veidas jo.da aršiaus pabalo; o vie­
nok tie žodžiai jam nebuvo naujiena, — 
nuo dviejų dienų prie jų buvo prisirengęs. 
Bet jis tik mislįjo apie kerštą, kuriuom 
galėtų sugniuždinti tą nuožmų išgamą, o 
čia ekzekucija... juk tai reikia būti bu­
deliu, o tas vaistas ir vardan iškilmingiau­
sių siekių yra baisiai paniekintu...

Šukietis, rodėsi, mažai nuovokos1 tu­
rįs. Iš šalies žiūrint išrėdytų, kad jis ar 
negirdėjo, ar nesuprato tu žodžių.

O Audrius stovėjo ramus ir šaltas, 
lyg stovylas. Jis nedreba: jau pertikrintas, 
jis negali grįžti atgal. Jo sąžinė, šlovė ir 
prižada reikalauja to baisaus žodžio, kurį 
jo lupos ištaria be jokio įspūdžio, kaipir 
kiekvieną kitą; priešingai, gal ištarė jį su 
nekuriuom tikėjimišku pagerbimu, nes ir 
žemiausias laipsnis tarnavime augštam sie­
kiui ne yra dėl jo per žemu.

— Tai paimame įstatus — tarė.
Ir pakėlęs veidrodį, rado sienoje6 ma­

žą, ką tik pažymų plyšy tį. Andrius įkišo 
tenai nagą ir bematant atšoko durelės, už­
darančios siaurą skylę. Įkišo ranką, ištrau­
kė jis iš ten nedidelį rankraštį, paskui vėl 
uždarė.

— Fime — tarė atsigręžęs į draugus.
— Eime— atsiliepė lyg aidas Šukie­

tis,
Ir uždarė sądariai duris, visi trys išėjo 

iš didžiojo viešbučio.

Mes dabar parodom naujausias 
madas moteriszku drabužiu ir 

parduodam už žemas prekes. 
Sztai nekurios prekes. 

Moteriszkos veistes. 
Naujausios mados, tokios 

paezios kaip matot ant pvvei- 
kslelio padirbtos isz puikios 
baltos Lawn materijos su pa­
dabintu priszakiu, padirbtos 
su trumpom ran- Q | A A 
kovem tiktai.............. 1 • V V

APYSAKA

Juozo Kvietkovskio.
Guldė P. G.
----- o------

Tąsa.
— Tai yra mano darbas, aš

įrengiau, prieš dvidešimts metų čionai ne­
buvo beveik nieko. Gal nori pamatyti ? 
Eiva, aš parodysiu tau.

Boleslovas noriai ant to sutiko ir jie 
išėjo. Pulkininkas vadžiojo jįjį po daržą, 
rodė jam puikius takelius, matymus, dide­
lį su salike tvenkinį, priegtam vis tėmyjo, 
ką jis per teip trumpą laiką nuveikė.

Pasivaikščiojimas traukėsi ilgą laiką 
ir tik už poros valandų jie sugrįžo į rūmą:

Ponia pulkininke ant puikaus adamoš- 
kinio minkštasuolio svetainėje jau sėdėjo. 
Pulkininkas įvedė Boleslovą, idant persta­
tyk jįjį savo pačiai.

— Mano miela, perstatai! tau poną 
Boleslovą.

Boleslovas prisiartino ir su godone 
linkterėjo.

— Sveikinu, sveikinu tamstą,— kal­
bėjo pulkininke, — ponas Miškevyčius 
mą jau pasakojo apie tamstos atvažiavi­
mą. Mais quelle terrible catastrophe, ar 
paklydai tamsta girioje ?

— Teip, paklydau, bet neatsitiko 
nieko blogo. Kokiu tai budu laimingai 
išsmukau iš girios ii- užvažiavau į Pakal­
nę.

— Comment nieko blogo ? Prapulti 
galėjai tamsta girioje. Nebuvau tuose 
kraštuose, mais en general, kalba, kad tai 
yra u n grand dėserd.

— Teisybė, aš važiavau girios pa­
kraščiais, bet tos girios mą ištikro, iš apra­
šymų sprendžiant, primena Amerikos gi­
rias. Ir kad nepersitikriuimas, kad atsi­
randu Lietuvoje, kas žino, gal užsimąsty- 
muose ir pasirodytų, kad ant valandėlės 
pasilikau perneštu ant kito pusračio. Tokį 
tai labai didelį įspūdį padarė aut manęs 
toji per Lietuvos mišką kelionė.

— En verite, ar ištikro tamsta teip 
kalbi.

— Oi, tamsta, tos grįčios ant baslių 
stovinčios ir medžiais apsuptos, tos pelkės, 
tos upės, viskas išrodo keleiviui nepapras­
tai, kuris pirmą sykį aplanko tą kraštą, 
vienu žodžiu, buvau apžavėtas tuomi ma­
tymu.

— Mais entiti, o Pakalne tamsta ar 
buvai apžavėtas?

Boleslovas su neužsitikėjimu pažiurė­
jo į pulkininkę, tečiaus ant jos patėmijimo 
jis nedavė jokio atsakymo.

Pulkininke nežinojo Pakalnės; ji gir 
dėjo apie ją tik nuo gydytojaus, kuris, 
turbut, norėdamas įtikti jai ir spręsdamas, 
kad pulkininke nebrangina neturtingais 
bajorais, prie kurių jis priskaitė ir Liuba­
vyčius, prie kiekvienos progos perstatyda­
vo Pakalnę negražioje spalvoje, negu ji 
buvo ištikro. Teipogi ir šiądien jis teip 
Pakalnę nupiešė, kad rodėsi, jog Boleslo­
vas laike savo tenai buvimo neturėjo nė 
ką valgyti, nė kur gulėti.

Pulkininke žinojo, kad Liuba vyčiai 
turėjo dukterį, tečiaus Miškevyčius, idant 
neatkreipti pulkininkės atydos ant savo 
troškimų, nesigailėjo ir jai juodų spalvų, 
Marytę jis teipgi niekino.

Beleslovas suprato, kad pulkininke 
visai nežinojo Pakalnės, o įsimylėjęs jau į 
Marytę, jis ketino būti tenai tankiai laike 
viso savo Lietuvoje buvimo. Už tai jis 
matydamas iš pulkininkės išsireiškimo, 
kad jo su Liubavyčiais pažintis gali būti 
pulkininkams nemaloni, jeigu jie ištikro 
yra jiems netikrai perstatyti, panorėjo 
anksčiau apie tai dasižinoti.

— Ar tamsta pažįstate Liubavyčius 
ir Pakalnę? — ųžblausė.

Pulkininke ant tokio Boleslovo klau­
symo primerkė akis ir žaizdama mažiuku 
auksiniu laikrodėliu, su tūla nuosteba ir 
nesvarba pratarė:

— Pakalnę ? ne, tamsta.
— Gaila, kadangi labai meiliai ir 

svetingai tenai aš buvau priimtas; tie žmo­
nės vakar buvo dėl manęs kaip iš dangaus 
nusiųsti. Didei aš jiems už tai esu dėkin­
gas.

— Apie ką tamsta kalbi? — užklau­
sė pulkininkas, kuomet išgirdo Boleslovo 
pagyrimus.

— Kalbu apie Pakalnę.
— Pakalnė, Pakalnė, tai Liubavyčiai 

tenai gyvena. Kaip tai, ar tenai buvai?
— Šiądien nakvojau tenai netikėtai, 

nes buvau paklydęs girioje.
— Oi, tai nuoširdus žmonės, nuo se­

niai aš juos pažįstu, tai labai teisus ir dori 
žmonės. Liubavyčius gerai ūkininkauja. 
Jis yra geru ūkininku — pasakė pulki­
ninkas ir toliau skaitė savo knygą.

• — Kaip patinka tamstai mųsų dar­
žas ? — atsigrįžus į Boleslovą pratarė pul­
kininke, norėdama tuomi nukreipti kalbą 
į kitą pusę. — Ta salikė, kurią tamsta 
matei, je la trouve trop petite, trop deser­
te.

— Teip, bet abelnai kalbant, jis yra

Szita veiste 
tiktai 

$1.00
Szitas 
kotas 
tiktai

Moteriszki kotai.
Naujos mados durpiniai kotai, 
padibti isz grynai vilnones 
materijos, puikiai padabinti 
su szilkiniu pamuszalu su dir­
žu uszpakali, teipgi diržą gali 
nuimti ir padariti pilnai box 
kotą. Specialiszka Q F A O 
preke tiktai..........

Specialiszkas drošiu pigumas.
Naujausios mados dreses, padirbtos isz puikios importuotos grynai vilnones materijos, 
melinos, durpines, pilkos ir juodos spalvos, szonai sukvolduoti, padabintos su puikiu im 
portuotu szilku. Tos dreses yra pilnai vertos $10 dabar jais d* Z C A
parduodam po......................................................................................  <)v«0v
Puiki UiOteriszkadrese UŽ $5.00 Ūžta preke mes parodisim apie dvilika madų 
puikiai padaritu dresiu, juodos ir kitokios spalvos grynai vilnones materijos, tinkanezios 
del nesziojimo namuose, in darba ir del pasiredimo. Tai yra geriausios d* F A A 
dreses už ta preke Chicagoje. Tiktai......................................................................

Skyrius IX.
Pakalnėje Liubavyčius drauge su sa­

vo broliu buvo užimtas ukiu. Ponia Liu- 
bavyčienė ir Ona vaistinyčioje krovė nese­
niai pririnktus visokius maistus, skystimus, 
žoles ir t.t.

Marė savo kambarėlyje prie lango už 
siuvinėjimo spilčių baigė pradėtą jau dar­
bą. Boleslovas, kuris šiądien atvyko, 
sėdėjo ant minkštasuolio ir skaitė garsiai 
„Tado Svajones”.

Nepaprasta toje dienoje kaitra prana­
šavo audrą. Buvo rugpiučio mėnesio penk­
ta valanda vakaro. Tįla buvo sujungta su 
kaitrumu. Staiga suužė vėjas ir ant valan­
dėlės pertraukė Boleslovo skaitymą. Bo­
leslovas pažiurėjo per langą.

— Turbut bus audra, gal tamsta lei­
sit mą langą uždaryti ? — užklausė.

Marytė žvilgterėjo į langą.
— Jeigu tamsta busite teip geras, tai 

ir aš padėsiu; tikrai audra bus.
— Kaip tai, ir tamsta ištikro tvirti­

nate ? Gali būti, kad debesiai praeis šonu.
— Oi ne, tamsta, šitas už lango senas 

beržas, po kuriuomi tamsta teip tankiai 
mėgsti sėdėti, mą visuomet duoda apie tai 
žinoti. Kaip tik tokiu budu pradės jis oš­
ti, tai jau tikrai žinau, kad bus audra. Ar 
girdi, tamsta, kaip vėjas pučia vis smar­
kyn- ....

— Teip, teisybe — ir bendromis spė 
komis uždarė langą.

— Ziurėkie, tamsta, žiurėkie, kas da­
rosi ? didelis sūkurys ir griausmas kas kar­
tas darosi garsesnis.

— Nuo stogo pėdelius plėšia, ar už- 
tėmiji tamsta, kaip jie sukasi vėsula'jneša- 
mi. Lai tamstą tiktai pažiūri, jeigu nesu­
teiks tamstai koktumo.

— Koktumo? Oi "ne, aš visuomet 
mėgstu veizėti ant tokio trumpo gamtos 
sujudimo. Štai ir lietus, bet pabaigkie, 
tamsta, skaityti, nes su nekantrybe laukiu, 
idant tik dasižinoti, kas atsitiko su tuomi 
vargšu Tadu. Oi! kaip likimas jįjį perse­
kiojo. Nedoriai su juomi pasielgė.

Marė atsisėdo ant minkštasuolio ar­
čiau Boleslovo.

— Gal jau tamsta nuvargote, leiski­
te, aš paskaitysiu.

— Negalima sutikti ant to.
— Rodosi mą, kad tamsta jau seniau 

skaitėte šitą knygą. Jus antrinat tik vien 
dėl manęs; turbut jau jums nusibodo 
skaityti ? — kalbėjo Marytė su tulu liūd­
numu.

— Ką? Aš negaliu budėti tamstos 
akiveizdoje — ir pažiurėjo į Marytę su 
nekuria malonybe.

Marytė nuleido akis ir truputį parau­
donavo. Jai rodėsi, kad perdaug ji kalba ir 
truputį sarmatinasi.

Boleslovas valandėlę tylėjo, žiūrėda­
mas į gražias jos akis, paskui prabįlo:

— Šitas skaitymas negali mane ap­
sunkėti, o jeigu prisieitų mą būti Tado 
likime, kaip aš kantriai viską dėl tamstos 
nukentėčiau.

Smarkus lietus pradėjo drūčiai barš- 
kyti į langus, dideli vandens lašai plūdu­
riavo ant stiklų. Štai žaibas švysterėjo 
ir ant valandėlės apšvietė tamsų kam­
barį; akiesmirksnyje davėsi girdėties per­
kūno trenksmas ir dundėjimas.

— Oi! — suriko persigandusi Marija 
ir nusitvėrė rankomis Boleslovo peties ir 
per valandėlę slėpėsi prie jo.

Beleslovas nenoroms viena ranka 
apėmė merginos liemenį, o kita ranka nu­
tvėrė, jos baltą rankutę. Tokiame padėji­
me jie buvo tik mažą valandėlę. Marytė 
lyg ant laiko atsidavė Boleslovo globon, 
kuris pasiliko kaip ir jos narsiu apgynėju.

(Toliaus bus.)

Gera Proga!
Per šią sanvaitę galima nu­

pirkti namą vertą 5.500 dol. 
už 4.600 dol., randas atneša 63 
dol. ant menesio, arba jeigu 
kas norėtu randa voti, gali gau­
ti storą su gyvenimu už 25 dol. 
Namas yra puikus, su naujau­
siais intaiymais, dar tik 3 me­
tai statytas. Atsišaukite, į 
„Kataliko” redystę 3244 So. 
Morgan St.

HALSTED&IOTSĮOna Kuczir.skiutc 
pard. No. 114

Užkviecziam visus atsilankyti.
lusij sztoras adatas vakarais Pa. 
nedelyje, Ketverge ir Sukatoje.

EI N
Uel. Putramentaite 

pard. No. 33

dari

dar

miesto,

PAJIEŠK0J1MAI. PiioneYard’ 6499

Aut pardavimo.

po $450
$10 kas

>or- 
Ka-

je šalije straikuoja apie 
000 darbininkų.

— Iš Kremenčugo p 
kad balandžio 25 dieną s

s
Chicago, ILL

$300 įmokesties.
Liekinys po $32.00 kas mCnesis, imaut palūki drauge. Raudos $30.oo 

ant mCnesio; 5 ar G kambariais trioba su auksztu ir 7 pėdų ponamiu su 
iszlietais pamatais. Georgijos puszies apdabai; maudykla, sziltas ir szal- 
tas vanduo. Visoki gatvių pagerinimai intaisyti ir apmokėti.

14 TA UL. ir 49 TA Avė.

■•i?

Jos M. Bartkowiak
REPREZENTATORhUS

M. Ilazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. H. 10c. ir kitokį geriausi 
cigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, Ill

Pirmos kllasos Kotelis 
ant Town of Lake

Szaltas alus,gardi arielka, lietuvlszki 
geriausi cigarai. Ateikit visi pas mane 
o nesigailesit.

Ant. Ežerskis
4535 Hermitage Ave.,

Puiki Proga Grant Worksuose.

Banda dykai! Randa dykai
Gyvenk vienoj ir iszrandavok kitą. 

Už 82700 iki 83250 
Pirksi vienų isz

50 Naujų dviem auksztais namų
Arti Western Electric Komp., Sears, Roebuck & Co. National Mal­

leable Castings Komp., Winslow Brolių ornainentaliszkų geležinių darbų 
ir amerikinių spiraliszkų dūdų iszdirbinių-

20,000 Darbininkų Žmonių.

LSZIMT1MAI AGENTAI

Knott, Chandler & Co.
110 DEARBORN ST.

Vietinis ofisas: 12 ta ui. ir 48-ta Ave. Atdaras kasdien ir nedeliomis.
JAS. E. HILDRETH, 

Užveizda. SavinybOs Skyrius. 
Ant vietos randamas ADOMAS SZIL1NGIS.

losis.
. Mi-
Ben- į je Potoki Charkovo — Mi
enan-

;čio.
ledinis, 
josi tu­
ja, kur 
tuomi 
atliko

s sutiko

lojaus geležinkelio susi 
traukinys. Jis atsimušė | 
tur stovinčius vagonus. Su 
ko krovinių vagonas u 
žmonių vagonu. Nelaimu 
žmonėmis neatsitiko.

— Rygoje karės 
pasmerkė katargon: 
Dreimaną, Itrammą ir 
už dalyvavimą draugijoj6’ 
rios tikslu yra nuversti w 
tinę Rusijos tvarką.

Siauroj1 lovoj’, nerūpestingai paklo- 
toj’, vartėsi jaunas vyras. Gražus jo veidas, 
pažymėtas nekantrybe ir piktumu, buvo 
labai išblyškęs, — matyt sirgo, ir turbut 
labai sirgo, nes teip buvo persimainęs, jog 
tik ant juodų akių ir stačiai sučiauptų lu­
pų galima buvo pažinti Povylą.

Mažas kambarys neišteko savyje oro 
karštam ligoniui, — pakįlęs atsidarė lan- 
gQ-

Liūdna regykla! Vieton gražių apy­
gardų, įvairiai išmargintų, kurių godžiai 
jieško nekantringos akys sergančio, riogso 
tik purvinos suterštos žydų bakūžės, tru­
putį apšviestos paskutiniais rausvais saulės 
spinduliais.

Nekantringas, suarzintas, nuilsęs 
sparčiai uždarė ligonis langą ir vėl atsigu­
lė. Lova buvo kieta, pagalvės nugulėtos, 
galva Povylo rymojo ant krašto, atsirė­
mus į briauną, juodi plaukai nusikorę že­
myn, margino geltoną lentą lovos.

Valandą sergantys svajojo. Bet kur 
svajonė nuveda žmogų? Ji, kaip peteliškė, 
suka aplink užžiebtą žvakę, jieško kur 
gražu, kur žiba — ir žųsta pats nuo apim­
tos šviesos.

Povylui užėjo ant galvos Alena, vir­
šininkas aiškas — ir jisai, lyg susvilintas, 
šoko iš lovos. Pats, bijodamas, kad neuž­
pultų karštligė, o susilaikęs atsigulė, bet 
čia vėl mislįs suka aplinkui. Alena... iš 
meilės pasodinta kalėjime! Už Alenos dū­
šią siūlo jam 10,000 rublių ir da permoka
— viršininkas iš jo juokiasi, o biedna 
mergiščia, teip gera, teip mylima uždaryta 
ir tikrai keiks jo atmintį, kaįpo judo- 
šiauš!... Viešpatie!

Čia Povylui pasistojo plaukai ant 
galvos. Abiem delnais sugniaužė kaktą, 
bet smilkiniai, baisiai tviskędami, stūmė 
šalin rankas.

Jo galva tarytum ūžė: aš nebviltyje
— visokia pagelba ant niek!

Su Alena da nieko — mislyjo toliaus 
atsikvošėjęs — bet draugai... jeigu daži- 
no, jeigu viską atdengia... bėda jam!

Ir akyse ligonio stojo tėmyjanti akis 
Kazio ir ramus, grūmojantis, nepermal­
dautas dirstelėjimas Andriaus.

Urnai krubtelėjo, Jam rodėsi, kad kas 
žengia trepais. Gal tik nusidavė? Klauso 
pakėlęs galvą: girdėt aiškus žingsniai, ir 
da kelių einančių. Kas tai ?

(Toliaus bus.)

' SALT1NIS-SVEIKATŪS.
NUPLAUJA VISOKIAS LIGAS NUO SERGANCZIU!

Kad nusibodo vaikščioti pas visokius daktarpalaikius, 
vargint savę ligoms, per neišmanymų paprastu daktaru men­
kos praktikos ir, neturejima geru vaistu bei patentuotais 
vaistpalaikeis nuoditis, kuriuose nieko gero sveikatai nerų ir; 
nepritaikiti prie ligos, o nori but iszgyditu ir sveiku, tai ne- 
trotik laiko ir pinigu ant nieku, bet stačiai kreipkis asabiškai 
ar aprašydams savo liga

Dro. Collins Medical Institutui
kuriame pasekmingiause išgydo visokias, sunkias ir užsise- 
nejusias ligas: vyru ir moterų, kožnas kuris nusiduoda i ta 
garsiause Institutą Amerikoje,— liekasi išgydytas ir dėkingas.

Daugumas stebėsi, kodėl su toko didele pasekme Dr. Collins 
M. I. išgydo ligas, kurias kiti daktarai gydie, turėjo be pasek- 
nes apleisti.

Institutę New Yorke, darbuojasi geriausi Daktarai Specialistai ant kož 
nos ligos ir yra diplomuotas Daktaras Profesorius Universiteto;po vado­
vystę profesoriaus ištyrę ligą ir sutaiso vaistus pritaikant kožnam ligos 
skiriui ir vartojant juos, sergantis apturi pirmutinia savo gera, svei­
kata. Tas Institutas užlaiko didžiause krautuve vaistu iš visu daliu 
svieto ir paties Instituto. Specialistu išrastu, tad išgydime ligų nieks 
negali susiligint su Dr. Collins M. I. ir užtai mokslinčei praminė tą 
Institutą SZALTINIU SVEIKATOS!

Skaitytojau! Nelauk kad iš mažos kibirkšties dideli ugnis pasy- 
darytu, arba jeigu tau nieks nepagelbejo iš žemiaus paminėtu ligų:

Peršalimo, Kataro, Reumatizmo, Odos ligų — Spuogu. Užteršto kraujo, Niežulio, Parku; Ligų 
Plaučiu, Kepenų, ir Inkstu; Kosulio, Dusulio, Viduriniu ligų — Užkietėjimo, Nevirinimo, Viduriu, 
Abelnos ugedimo vidurines sistemos ir Skilvio; Sprando, Galvos skaudėjimo; Lytiško nusilpnėjimo 
— Negalėjimo, Netikusiu sapnu, Nubegimo sekios nuo savižagystos ar kitokiu priežaseziu; Abelno 
sunykino ant kūno ir proto, kaipo ir biauriu užsikrečiamu-Lytišku limpačiu ligų gydo šitam Insti­
tute su stebet ina gerq pasekme ir greitumu išgydo. Nuo Spiegimo ir Ūžimo galvoje ir ausyse ; 
Geltliges, Menkos atminties, Moterys nuo Skusmingu per tankiu nereguljarišku menesiu ir baltųjų 
ant drapaniu ir kurios aut varginimo žmonių atsiranda, rodijame; tuojans kreiptis Žodžiu ar apra­
šant liga i tą Institutą. Ištyrė Daktarai specialistai po Vadovyste Profesoriaus, o kad apsiima išgy- 
dit, ir duota savo vaistus, tai tikrai bus išgyditas be skirtumo vyras ar moteris, Nelauk ir neatide- 
liok, nuo paprastu ir užsisenejusiu ligų atsišauk busi isgyditas. Paslaptis yra Šventai užlaikoma.

Jei nesupranti ligos, prisiusk už atsiuntimo kaštus ioc. markėms, 
apturėsi knyga Dr. Profesoriaus Collins parašyta,.Vadovas i Sveikata“ 
128 puslapei, kurioje rasi aprašyma visu ligų. Ta knygą labai nau­
dinga sveikiems ir sergantiems, joje yra koloravoti paveikslai žmogaus 
kūno suredimo, ir 11 apsireiškimu skirtoms permainoms, kūdikio pas 
motina viduriuose.

Dr. Collins Medical Institute,
140 W. 34tli St., , New York, TV. Y.

Atdaras kasdien nuo 10-lkl 5 vai po pieta. Nedelloms: nuo 10 vai. ryto Iki 1 vai. po pietų.

Lotai padidinti.
A lies padarytos 

Dabar laikas lotus pirkti 
kol dar pigus.

Lotai ant Auburn gatves, prieszais 
Szv. Jurgio bažųyczią, dabar tapo padi­
dinti nuo 62 pCdų iki 125 pėdų, o kiti net 
iki 135 pėdu. Teipogi likosi atidarytos 
dvi Alles. Lotai ant 33czios gatves turi 
Allę 15 pėdų placzlą, o lotai ant Auburn 
gatves turi Allę 12 pėdų placzią.

Prekes lotu nuo $900 ir aukszcziau.
Yra tai geriausi lotai ir gražiausioje 

vietoje visame Chicagos mieste. Szituos 
lotus tuojaus iszpirks, nes jie yra piges­
ni už visus kitus szioje apielinkoje. To­
dėl kas nori gerų lotų Įgyti, tegul pasi­
skubina, nes tuojaus jų neliks. Yra tik­
tai 19 lotų ant pardavimo. Skubinkitės!

Atsiszaukite prie
J. M. Tananevicze 8244 S. Morgan St.

Ant pardavimo namas ant Bridg 
to. Norinti pirkti atsiszaukite in 
taliko” Redakcijų.

Labai puikus namas ant pardavimo 
labai pigiai. Priežastis pardavimo sa­
vininkas iszvažiuoja isz miesto. Na­
mas yra arti lietuviszkos Szv. Jurgio 
bažnyczios. Atsiszaukit Į „KataliKo” 
Redakcijų

Ant parandavojimo, arba pardavimo 
duonkepe (pekarne), biznis iszdirbtas 
nuo seniai ir geros. Priežastis pardavi­
mo liga. Atsiszaukite, ,

Aug. Petreikis (21)
208 Midland avo. Joliet, Ill.

Ant pardavimo duonkepe lietuvių ir 
lenkų apygardoje geras biznis, Atsi­
szaukite 40 Canalport avė. (21)

Ant pardavimo labai pigiai saliunas 
lalsnis tik 500 dol. ant metų, parsiduoda 
dol to, kad turiu kitų biznĮ. Atsiszauki­
te. 1340 S. 52 avė. Grand Works,-III. (21)

Randasi ant pardavimo buezerne ap­
gyventa tarp lietuvių lietuviszkoj apy­
gardoj. Parsiduos labai pigei, nes savi­
ninkas iszvažiuoja Į sena kraju. Atsi- 
szaukyt į „Kataliko” redakcija.

Ant pardavimo pigiai du dvieju lubu 
mediniai namai. Atsiszaukitpas

J. Neblaus 3141 Emerald avė.

Granto Žemiszkosios Bendrijos po- 
dalyje neužilgo pakils 

vertėje.
(Dovydas B. Lyman, globėjas. Willard T. Block iszdininkas.)

Męs parduodame juos dabar 
lotą. $50 įmokėti, likusiejie po 
mėnesio.

Penki centai nuvažiuoti in viduri

Reikalingas lietuviszkas vargamista 
mokantis vesti chorų. Atslszaukit ant 
antraszo. Kun. V. O. Matulaitis 
399 Quarry st. Grand Rapids, Mich.

Reikalauja 500 vyru Į vakarinius ir 
I pietinius steitus, Geležinkelio $ 1,75, 
farmu $25 ant mOnesio, Rudžiu Mainose 
$2,00 ant dienos, Giriuose $26 Guolis ir 
valgis dykai, Į South Dakota ant farmu 
Geležinkelių. Prie kuoksu $1,85 
iki 3,oo doleriu ant dienos, kelione 
už dyka gausite. Su godone 
Lietuviszkas agentas J. Maszanauckas 
3249 So. Ilalsted St. prieszai 33 ui. ant 
antrų lubų. CHICAGO.

Nauja Lietuvisžka Res­
tauracija Simono Krau- 

jutaiezio,
3317 S. Ilalsted st. Chicago, Ill. 

Czion pritaikomi yra skanus valgiai, 
pagal lietuvisžka mada. Meldžiame vi­
sus lietuvius atsilankyti pas mus, o bu­
site užganėdinti. Teipgi užpraszome ir- 
XXI Susiv. Liet. Am. delegatus, kurie 
atvažiuos ant seimo in Chicaga, atsilan­
kyti pas mus, o datirsite svetingo priė­
mimo. Su godone S. Kraujutaitis.

UZPRASZO ATSILANKYTI

In nauja kareziama pas 
J ŽILI 1 W. 24 St.

Jis yra didelis pijokas, inejesin salluna, 
jeigu nematysi, tai pažiūrėk už baro, o 
rasi iszvirtusi, tai pasikelk o jis padės 
gert. Teipgi turi puike sale del mitin­
gu, balių ir tt. Kas kartų pas mane at­
silankys, kitur jau neis.
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LIETUVISZKAS DAKTARAS
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Katalil 
tokius

S. K. Flynn
A. Meeker

W. J. Rathje

Amerikc 
In Utini

dailiausių madų, už žemiausių prekę.
Velionai del veselijų ir žolavos spe- 

cialnai.
1818 W. 47-th St.

B. ZALESKIS.
(Aptiekorfus).

4647 So. Ashland Ave.,
Teipogi parsiduoda aptiekose. 

Reikalingi agentai.

W. SE0M1NSKA,
679 Milwaukee Avenue. Chicago, Ill. 4-Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

DVIEM MEDALIAIS ant 
Kosciuszkos Parodos už ru- 
pestinga, teisinga Ir artis- 
tiszka iszdirblnia.

KARUNU, SZARPU. KT 
KARDU, ROŽĖTU, BERLU, 
M ARSZALKIN U LAZD U ir tt

Turiu už garbę apreiksztl 
guodotiniems Kunigams ir

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daigtus Pigiausei, Telslngiausei ir gerlausei, nes per 30 metų užsiimda- 
ma iszdirbimais įgijau geriausę praktikų ir del to galiu viską padirbti pi­
giau ir geriau neeru kiti fabrikai.

DIREKTORIAI:
Nelson Morris
J. A. Spoor
C. F. Claussen

2I|iHias Seimas!
MA1UA DOWIATT Is;

'• -
1

LIETUVIU DAKTARAS
Kauno gubernijos Sziaulių pavieto.

Susivienyjimo Lietuviu Amer
ATSIBUS

28, 29, 30 ir 31 d. Gegužio, 1906.
SOOTH SIDE TURNER HALL, 314347 So. State St.

KX>aocogceoqpccccccccceqoc>acecccaeoeppcccocg>ceoq

Didžiausia Amerikoje grynai lietuviszka krautuvė 
visokių tavorų.

DIDELIS PAVASARIO 1SZPARDAVIMAS
urini už garbę praneszti sa­
vo Tautiecziams Lietuviams 

jogines aplaikeme daug pa­
vasarinių Siutų ir Overkotų 
naujausios mados, geriausei 
pasiūti ir už pigiausę prekę.

Musų Pavasariniai Siutai 
parduodami 111108 dolerių ir au 
gščiau.
Prie kožno nupirkto siuto duodame 

gražu laikrodėli dykai.

Musų krautuvėje rasite ge­
riausius naminius rakandus,■ 
kaip tai: peczius, lovas, stalus, 
komodas, krėslus, lovoms spri- 
ngsus, zerkolus, žodžiu sakant 
kas tik ko reikalauja.

DOVANOS NUO „KATALIKO” REDAKCIJOS

Kas prisius 87-50 tai gaus žemiau apraszytą masziną ir „Kataliką” ant visų 
metų už dyką arba už $2-00 vertės knygų.

Odell Typewriter yra viena isz geriausių pigiųjų drukuojamų maszinų. Ji 
drukuoja teip gražiai, kaip maszina pirkta už $100.oo. Ji yra drūtesne už visas 
kitas ant svieto esanezias maszinas. Ji visa yra dirbta isz gryno plieno, prie 
jos nCra medžio no trupinėlio. Viea maszina plienine ir literos plienines, iszlie- 
tos ant plieninio volo. Ji niekada negenda, nes nOra kam joje gesti. Gali jų 
mesti į žemę, ji nesusimusz nO nesuges. Ji gali laikyti ant 100 metų arba ir il­
giau. Drukuoti su jaje gali kiekvienas žmogus, net ir mažas vaikas, jokio mo- 

įS^kslo prie jos nereikia. Jos sistema teip paprasta, kad kiekvienas paOmęs jų į 
savo rankas, isz pirmo sykio supras kaip su jaje drukuoti. Jeigu nori turėti 
drūtų pigę ir gerų meszinųtai pirk Odell Typewriter, o niekada nesigailėsi. Szi- 
tų maszinų prekes seniau buvo $20.oo, vėliau buvo $15.oo, o kad męs jų iszpar- 

Odell Typewriter prekė 87.50 duodame didelę daugybę, tai iszderOjome nuo fabriko pigesnę prekę, ir dabar 
jas galime parduoti po 87.50 su dovanoms, o be dovanų 86.50

Taigi naudokitės isz tos geros progos, nes jos už trumpo laiko pabrangs, 
dėltogi negalėsime pirkti nei parduoti.

J7.S1—J. M. TANANEVICZE, Wo
S. Jokūbaitis

3252 So. Morgan, Chicago.
—Užlaikau—

A. V- Milaszeviczienė
MOTERISZKU SKRIBELIU 

DIRBĖJA.

John Poczkowski.

. 18-th Street.
Nuo 8-tos iki 10-tosryto 
Nuo 7-tos iki 9-tos vakare 

NedSlioj tiktai nuo 8 iki 10 ryte

Telephone Canal 7082 
Telefonuoti galima 

iszkiekvienos 
aptiekos.

J. P. RASnlNCKAS
LIETUVISZKAS FOTOGRAFISTAS

Iszdirba dailiauses fotografijas. Praszom 
ateiti ir persitikrinti, o busite užganėdinti.

J. P. RASHINCKAS
3213 South Morgan Street. CHICAGO, ILL.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistas.-^*--
Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik kao nori. Ypacz mes del 

savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atuilankys, tas jau 
visada pasmus' ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darbą 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Ave. - - Chicago, Ill.

>

Užsirae: 
siųsti.

JI
8244 S'

Tie vii 
našavo, 
konstituc 
gavystė, 
nėms aki 
pamatyti 
atsitikim 
daleidimi 
kiekvieni 
vaimiai n 
kius žm

Praktiszkas Karpenderis ir 
Contraktoris. Savo darba at­
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

PASARGA: Už korespondencijas ir 
už apgarsinimus „ Kataliko” Redakcija 
neatsako.

Didelis apvaikš Mojimas 
S. L. A. XXI Seimo!

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organa.

Liet. Teatr. Dr-stes po priegloba S. Martino
Prezidentas Nik. Overlingas, 

3245 S. Morgan St 
Vice prezidentas Petras Andrejauskas 

833—32-nd Place
Prot. Sekretorius Mart. Kadziewskis 

865 W. 17 St
Fin. Sekr. Ant. Kasparavicze 

3307 Auburn ave.
Kasierlus S. A. Pilackas 

401 Johnson Str.
Režiszierius Teatro M. Kadžlevskis 

865 W. 17 St

Gvardija D. L. K. Vytauto 1-iiios 
Divizijos Raitelių. 
Ant Bridgeporto." 

Kaz. Sirusas prez. 
833—32-nd place.

Mot. Kronls vice-prez. 
919 34 St.

St. Pocevicze, Generolas
3321 S. Morgan st.

Ant. B. Shatkns, Prot. Sekr.
4559 Hermitage ave.

B. Danilevicze, Fiu. Sekr.
859 34 th, str.

S. Marcinkevicze, Kasierius. 
4607 S. Ashland ave.

Dr-stė Szv. Stanislovo V. K.
Vine. Jasulaitis prez. 

4600 Paulina St,
August Saldukas, sekr.

4680 Paulina st.

Nedėlioję 27 d. gegužio, 
11:30 vai. dienos, tuojaus po 
sumai 15ta Kuopa Susiv. L. 
R. K. A. laikys netikėtą susi­
rinkimą, szv. Jurgio bažnyti­
nėje salėje, ant Auburn avė. ir 
33czios, reikale siuntinio dele­
gatų ant XXI Seimo S. L. R. 
K. A., kuris bus laikytas 19d. 
birželio, Newarke, N. J. Kiek­
vienas sąnarys neatbūtinai tu­
ri pribūti.

Jul. Dychaviczius, prez. 
882-32 st.

Chicago, nedelioje 27 d. gegužio 1906 
bus iszkilmingas apvaikszcziojimas. 
gatvėms prasidės nuo South Morgan ir 
33czios gatvių. Draugystes ir Kliubai 
katrie imsitia dalivuma parodoje incor 
pore priesz apvaikszcziojiiha apie 1 ar 
2 vai. po pietų susirinkitia į sales szitu 
tautiecziu: L. Ažuko, nr. 3301 Auburn 
avė., P. Szliakio nr. 3321 Auburn avė., 
J. Ruigio nr. 3301 S. Morgan st., K. Lau. 
danskio nr. 3117 S. Morgan st., ir I, Ra- 
daviezio nr. 942 • 83rd. st., kur katrai isz 
minėtu bus parankiaus, del susitvarki- 
nimo, o mus marszalkos visoms pranesz 
apie susigrupavima ant gatvių ir ant 3 
lu. po pietų visi pradesimia marszuoti 
link State Street į South Side Turner 
Hall.

Draugystes yra nutarusios imti daly- 
vumų parodoje irapvaikszcziojimeszios:

1 D. L. K. Vytauto Div. No. 1, 2 Jau­
nų Amer. L. P. Klubas, 3 Szv. Antano 
isz Padvos, 4 Szv. Franciszkaus, 5 Szv. 
Petro ir Povilo, G Apszvietimo Brolių, 7 
Szv. Roko, 8 D. L. K. Keistuczio, 9 Szv. 
Stepono, 10 Szv. Kryžiaus, 11 Simano 
Daukanto, 12 Lietuvos Sūnų, 13 Teisy­
bes Mylėtojų, 14 LiuosybOs ir daugybe 
karietosia važiuos pavieniai.

Paroda prasidės nuo So. Morgan ir 
Auburn 33czia iki Union St., taja iki 
31mos, taja iki Fiftli avė. taja Į 33czių 
iki State St. ir į South Side Turner Sa­
lę kur visai parodai suvOjus minOtonsa- 
len, prasidės kalbos ir koncertas, katras 
trauksis iki lOtos vai.

Pribuvias kožnas bus užganėdintas isz 
geru kalbėtoju, dainininku Choru dide­
liu. ir mažu vaiku, gerai isilavinusiu 
dekliamatoriu, ir puikios orchestros 
katra ko geriausiai grajis lietuviszkas ir 
kitų koncertu melodijas.

Seredos vakare 30d. gegužio ant tos 
paezios sales 3143-47 South Side Tur­
ner Hali bus puikus balius, grajis pir­
mos kliasos orchestra.

Rengimo XXI seimo S. L. A.
Komitetas.

Grove, Riverside, III, Prasidės 9 valandų 
ryto. Inženga 25 centai porai. Berg­
man’s Grove daržas yra gražus, naktyje 
szvieczia daugybe elektriszkų žiburių, 
miela pasivaikszcsloti terp žalių medžių 
ir krūmų ant szviežio oro. Tauragės 
muzika grajys lietuviszkus szokius; 
merginos su vaikinais pasirengkite, kur 
galėsite geriausiai pasisžokti ir pasi­
linksminti. Bus parengta 4 lenktynių 
skyriai: vaikinams, merginoms, vaikams 
ir mergaitėms. Greicziaueias gaus gra­
žų prezentų. Bus viskas teip gražiai 
parenkta, kad ir Caras su Kuropatkinu 
nesisarmatytu dalyvauti, bet tas pa­
rengta ne jiems, tik Chicagos lietuviams, 
Kviecziame visus kuoskaitlingiausiai

Su godone, KOMITETAS. (23)

Didelis ketvirtas metinis pikninkas 
dr-stes Lietuviszku Kriaucziu atsibus 3 
dieno Birželio (June) 1906 m. Bergman’s 
darže Riverside Ill. Pikninkas prasidės 
9 valanda isz ryto trauksis iki 11 vakaro 
ten grajys puiki lietuviszka muzika ir 
daugiaus bus visokiu visiems tinkaneziu 
zobovu kokiu da nOkados nebuvo ant 
lietuviszku pikninKu deltogi užpraszom 
atsilankit visus lietuvius ir lietuvaites 
puikiausiam darže pne puikiausios mu­
zikos pasilinksmint ir praleisti gražiai 
laiko. Minėto pikninko pelnų visi drau­
gai vienbalsiai nutarė at iduot ant nau­
dos kovojantiems Lietuvoje už laisve, 
esantiems ligonbueziose ir kalėjimuose 
szaukiantiems isztiesus rankas į visų 
svietųpagelbos. Važiuojant ant piknin­
ko gali nuvažuot trims linijoms, lžtais 
karais iki w. 52 ten paimsit Lagrange 
karus kurie davež iki Bergman’s daržui 
Metropolitan eliveitor Garfield park iki 
west 48 ave, ten rasit Lagrange karus ku­
rie davež iki vietai, 22tros iki west 40 
ave. ten rasit Lagrange karus kurie da­
vež iki Bergman’s daržui.

KOMITETAS.

Seneusę rakandų (Foniiture) krautuvę. 
Parduodu geriausius Universal pecziua, 
kuriuos gvarantuoju ir taisau senus 
peczius,teipgi užlaikau visokius dalykus 
dd familijų. Lempas, stalus, klijonkes, 
sudynus, ir visokius kukninius dalykus. 
Praszau atsilankyti.

AGENTAI...
Siuncziame pinigus in visas dalis svie­

to greitai ir saugei, parduodame szip- 
kortes ant greieziausių laivų, parduoda­
me „Money Orderius” ir „Draftus” par­
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodame farmas, lotus, ir namus 
apsaugojaine forniezius ir budinkus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti senus pa­
žįstamus po No. 4667 Gross Ave. prie 
47-tos ui., Peoples Trust & Savings 
Bank buildinge.

Tel. Yards 6012
Kaulai kurtu bė 
gi? Nugi pas Plat 
ra Szliakl nes«esu 
labai isztroszkes o 
pas jį galima atsi 
vedytl nes jisai tu­
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
sigOrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek­
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis-
8321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

• (Tarpe 33 uk ir 33 pi.)

Pirmos kliasos SaHunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriauslų alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskoliuos. Teip-gi didele sale del mi 
tingų vesellų ir kitų pasilinksminimu 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLE1K0.
5458 Paulina etr. Cor 46 str.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st, ir cor. 34 ulyczios.
Rece tus iszpildo kuogeriausei ar die­

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cougb Cure preke 25 c. Norint 
daktarų paszaukti per teleponų niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655

ZALESKIO
Bahamas nuo skaudėji­
mo pilvo, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir t.t. Gydo užkie­
tėjimą, nenorėjimą valgyt, 
atsirūgimą kartumu, ar­
ba rukszczia. Taiso pil­
vą, sudrutina Nervas ir 
organizmą. Gvarantuo- 
jame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Prekė - 50c.
Iszdirba

Sanariai Sz. Stanislovo Dr-tes, turi 
neatbūtinai susirinkti nedelioje 27d. Ge­
gužio 1906m. 4 vai. po pietų į Szv. Kry 
žiaus parap, Salę, ant Wood ui ir 46, 
Ibz kur visi su paroda eisime ant pa- 
szventinimo varpų. Su godone

V. Jasulaitis, prez.

Pirmas Didelis Pikninkas!
Parengtas storone Dr-stes Szv. Kry­

žiaus, ant Town of Lake, atsibus Nede­
lioje 3 dlona Sėjos (June), 1906m. Sla­
via Darže, ant 47-tos ui. ir Winchester 
Ave. Pikninkas prasidės 12 valanda die­
nos. Inženga Vyrui su Motere 25c.

Yra užpraszom! visi lietuviai ir lietu­
vaites atsilankyti ant szito didelio pik- 
ninko, kur praleisite linksmai laika pri 
puikios lletuvisžkos muzykea.

Su godone, KOMITETAS.

Didelis Piknikas, 
surengtasper storonę visų L. R. Katali- 
kiszkų parapijų, Chicagoje, kuris atsi­
bus „ Laborday”, panedelyje, 3 d. Rugsė­
jo (September), 1906m., Reissing Grove 
River Side, Ill., ant naudos Rymo-Ka- 
talikiszkų Kapinių szv. Kazimiero, rei­
kale įvedimo „sewers” ir iszpilimotakų. 
Meldžiame visų kitų lietuviszkų drau­
gyseziu nedaryt tų dienų ne piknikų nO 
balių, idant neužkenktumet naudingam 
reikalui.

Su godone
Komitetas.

Didelis metinis piknlnkas!
Draugystes Apszvietimo Broliu, kuris 

atsibus Nedelioje 3 diena Birželio (June) 
Shuts daržia ant Desplains Ave. ir 20tos 
uliezios River side Illinois. Galima da- 
važluotie 22ra, o ypatingai nuo Bridge- 
porto imkite Morgan St. karus iki 22rai 
ulieziai gausit transfers iki 40 Ave., o 
tadu La Grange kara Iki Desplains Ave. 
Ir tada eisite 2 bloku Į Rytus, kaip isz- 
lipsitie isz karo bus komitetas draugys­
tes, kurie parodis kelių: telpogi galite 
važuotie Metropolitan Eleveiteriu, teip­
gi Ogden Ave. ir 12tos uliezios karais 
iki So. 40 Avenes, o paskui La Grange 
karais iki vietai. Užpraszom visus lie­
tuvius ir lietnviaites atsilankyti ant mu­
su pikuinko, kur busite visame užganė­
dinti, nes szis daržas yra labai puikus.

Su godone KOMITETAS
Sesztas metinis piknlnkas!

Dr-tes Szv. Antano isz Paduos Nede- 
lloj, 10 dienų Birželio 1906 Bergman’s

PIRMAS LIETUVISZKAS

-GRAB0R1US-

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEVICZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik- 

[lai
Ir gardus labai.
O ir žmogus do- 

[ras,
Visame geras,
Visi pas jį eikit,
Niekad ne aplen-

[kit
Jeigu katrie neti­
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth ave.
oago Heights. Ill.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi­
cago Heights, Ill. Su visokiais reikalais 
kreipkitOs prie manęs, o asz Jums pa­
dirbsiu kuogeriausiai.

Naujus kereczius ir bones per- 
samdo ant pagrabu veselijų kri- 
ksztynu ir kitokiu reikalu. Lietu­
viai turėdami koki reikalą kreip­
kitės pas savo tautieti o busite už­
ganėdinti.

J. BALADINCKAS
Dakota ui Spring Valley, Ill.

Tel. Yards 1138

Pirmas Lietuviszkas Graborlus
POVILAS MAŽEIKA, 

3315 Auburn Ave.
Persamdau keroezius ant paerabn, vasoli- 

H u, kriksztinu ir visokiu reikalu. Teipgi uz- 
aika-i puikiausius apredalus del mažu vai­

ku. Padirbamo dailius vainikus su visokois 
paraszais. Offisas atdaras diena ir nakti.

pasaulės i 
nekuomi i 
prabočių, 
nenori sut 
nes tąsyk 
savimi va] 
ke ir atsir 
tis Rusijoi 
liucija, sti 
tacija jau 
nės išrin 
kurie drą 
caro ] i u oš 
vu reikali v

Guodotiniems Kunigams iszdir' 
bar-Kapas, Arnotas, Dalinati- 
klis, Albas. Stulas ir wisus baž­
nytinius parėdus. Visoki darbą at­
lieka artistiszkai in laika.

Norėdamos guodotinos Dr-tes, 
arba guodotini Kunigai, kad Jusu

3 procentus mokau musų suczCdijimo skyriuj. Baksai ant t atidos 
mus bankoj nuo vagių ir ugnies apsaugotoj tik $2.50 ant metų. 

Pinigus paskoliuam ant Real Estate už pigiausias cienias.

ii

KhAJOwA

538 Milwaukee Ave.. kertė Center ave. CHICAGO
Gydo visokias skuros ligas, pūsles ligas, teipgi visokias sekret- 
nas ligas. Examinuoja akis ir ausis, o teipgi prirenka akuliorus. 
Offiso valandos: Kasdien iki 10 ryto ir nuo 2 iki 9 vai. vakare. 
Nedeliomis nuo 9 iki 3 po pietų.

KAZ. VAICZ1UNAS,
— UŽLAIKO —

labai puikų saliuna,
Visada szviežias alus, 
Gardi arielka ir kve- 
penti cigarai : : : :

1109 S. Leavitt Chicago.

1894

tį 
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Law Office

James A. Brady
1210 Ashland Bloc),,

N. E. kamp. Randolph ir Clark ulyeziu
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

Mes iszvarome kuogeriausiai provas 
kriminaliszkas ir clviliszkuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbame legaU 
nas popieras, prie pirkimo prpereziu ir 
iszagzamlnavojam abstractus už labai 
mažų panagradyjimų.

Telephone Central 3287.

Lieluvisika: Grahorius,
Ant Town of Lake

Continental B’l’d’g.
Telephone 981 Monroe. Pakajus No. 5.

893 Milwaukee Ave

Aparatu Dirbtuwe.
Guodotinoms tautiszkoms ir baž­

nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
Karnnas, Amerikoniszkas 
Wcliuwas, Szarpas, Juos­
tas, Kukardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parėdus.
darbas butu priderancziai atliktas ir tuom suszelpli sawo tautetę, paweskite ji tikrai 
lietuwaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St-, Chicago, Ill.

GERIAUSI ADVOKATAI
JONAS MOŽEIKA

Pirmiausias ir seniausias agentas ir 
advokatas ir counslers. Męs iszprovojain 
provas kogeaiausiai, arba sutaikome 
trumpame laike. Teipgi parduadame 
farmas, namus ir lotus, peržiurimtį vi­
sokius dokumentus ir apstraktus, eikite 
staeziai pas mus, o mes jums duosime 
geriausių rodų visuose reikaluose.

JONAS MAŽEIKA,
130 Canalport Av., Cnicago, III.

Telephone Canal GG39.

Užlaiko ir parsamdo karietas ant 
veselijų, pagrabų, kriksztynų ir 
visokių kitokių reikalų. Lietuviai 
turCdamj kokį reikalų. kreipkitOs 
pas savo tautietj, o busite visame 
užganCdlnti.

ST. MARTINKUS
4605 S. Paulina St. Chicago.

Tel. Yards 838

Prof. D=ras W. A. Kuflewski, 
Dydisis Offisas: Columbus Memorial Building, Room 1012 

pour. 103 State St., kampas Washington.
Valandos- nuo Wiki 12 priesz piet. Telefonas Central 3018.

Gyvenimo Ofisas- 724 W. 18th St.. Valandos: nuo 2 ik: 4 ir nuo 7 iki 9 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas ,,Chicago Clinical School ’, 819 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
tava ligonbuti, Utarninkais ir Petuycziczioms. uno 9 val. isz ry.o.

Juozupas Kavarskis
SAVINIKAS

IIIIII

Cbi,

POLI BROS.
1S2S fi-tliarc.. • PI 11 ubu rg, Pa.

BAŽNYTINIAI APASZTALAl
Padirbamo naujus, ir senus ai>mnliuv<>jamo 
pataisome visokius Europos iszdarbio. Galima 
susikalbėti angliszkai.

Telefonas Bell 1213 J. Graui.

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimieras 
Stulga užlaiko krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4513 S. 
Wood St. ir parduoda viso­
kius ta vorus pigiaus negu ki­
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai

KAPITOLAS $200,000.00

Trust and Savings Bank.
47-th St. & Ashland Ave., — Chicago, 111.

užlaiko szalta alų, gar­
džia Kentucky arielką ir 
tikrus Havanos cigarus.
1193 S. Oakley are, Ir 1191 Western are

Dr. s. L. FK1DUSS
Buvęs naminis liekorius Cook pavieto 
ligonbuczlo.

1909 W. 47th ui. 
arti Wood St.CHICAGO, ILL. 
ADYNOS: iki 8:30 isz ryto, ir 12 iki 2 ir 
5 iki 7 vak. NedOlioj, 1 iki 3 po piet. 
TELEFONAS YARDS401

Didžiause Hale ant Bridgeporto.

ALBERT ROSE,
del zobovų, mitingų už pigę prekę gali­
ma paraudavote Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Trun­
kus teipgi galima gauti už tų paežių 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417—3221 S. Halsted st. Chicago, Ill,

Tel. Yards 687

Geo. M. Glaser, M. I)
Medicinos Dautaras.

Gydo vlsokes ligas, turi geriausę prak­
tikų ligose moterų, vaiku chronlszkose 

ligose.
867 82nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų Ir po b vak

TelpogI daro operacijas Ir ton geriau- 
ie pasekme

KARCZIAMA
KAZ. LAUDANSKIS,

3119-21-23 S. Morgan St., Chicago.
Jeigu nori gOrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gOrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkijos-

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland ave. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
i'e sonoje vietoje. Reliance 
Rdg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui.,- ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Honore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų.

Telefonas 7Q28 Yabds.

Ofisas ant kampo 31 ir S. 
Halsted SI. Gygena ant 
virszaus aptiekos, CHICA­
GO, ILL.

Trauke dantis be jokio 
skaudėjimo, teipgi sudeda 
auksinius, arba kokius kas 
nori. Už darbų gvarantuo- 
ja.

DR. J. KULIS,
LIETUVIU

....CHIRURGAS IR GYDYTOJAS....
Gydo visokias ligas moterų, vaiku ir vyru. 
Turi gera praktika ir gydo pasekmingai 
visokias limpanczias, uzsiscuojusias ir 
paslaptingas ligas.

3255 So, Halsted SI Chloro, III

Pirmutine Lietuviszka 
CIGARU DIRBTUVE

JONO JANKAUCKO
4559 Hermitage Ave. ant TownoiLake 
Musų dirbtuvėlė iszdirbatne puikiausius 
isz geriausio Tabako Cigarus. Praszom 
savų paremti.

Saliunas ir Pirtis
—:Aleksan(lro Kupsza:—
3318 So. Horgan St., CHICAGO, ILL.

•
Užlaiko puikų sa- 
liunų, kuriame ran­
dasi skanus alus, 
arielka ir puikus 

cigarai, smagi vieta del užejimo.
Teipgi užlaikau tikrai rusiszkai tur- 

kiszkų pirtį, kuri yra puikiai naujai įtai­
syta ir czyztai užlaikoma, joje yra ga­
ras, vanos ir viskas kas prie mazgojlino- 
si reikalinga. Pirtis dol moterų ketver- 
gais, del vvru netniezioms irsubatomis.

Lietuviszkas FotograVistas 
A. WAITKEWICZE

Brolau Mano! Ar tu regOjei Amerikoj 
fotografus, kad abi pusi veido butų bal­
tos be jokių szeszOltų? Dvylika metų 
gyvenu Chicagoj, o tokių fotografų dar 
ne regėjau. Jeigu brolis nori parsiust 
į krajų gražiausiai padirbtų fotografijų 
eik pas Waitkeviczę, jis tiktai vienas 
Chicagoj padirba veidus baltus. Isz 
senų. riKižų fotografijų mallavoja dide­
lius ant drobes, nuima fotografijų na- 
baszninkų name ar prie bažnyozios. 
Užlaiko visokiu remti didelių ir mažų. 
Nepamirszkite jo adreso:

A. Wojtkewicze,
130 W. 18 St., Chicago, III.

(Netoli Apveiztlos Dievo Bažnyczlos).

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, liklerius, tikrus Havanos ciga­
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi­
tingų Ir \eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

3217 S. Morgan Bt Chicago,III.
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